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Pérgjegfésité e Drejlimit dhe té Personave & Ngarkuar me Qeverisjen né lidhfe me Pasqyrat Financiare
Direjtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejié t€ pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-te, dhe pér ato kontrolle t€ brendshme qé drejtimi i gjykon 1€ nevojshme pér ¢ bére t& mundur
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare g€ nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak ¢ mashtrimit
apo gabimit,

Ne pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegyés pér 1€ vlerésuar aftésiné e Shogérisé pér
té vazhduar né vijimesi, duke dhéné informacion, nése éshié e zbatueshme, pér ¢éshtjet g€ kané té béjné
me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimesisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon
ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé etér reale pérveg sa mé
sipér.

Ata g¢ jané € ngarkuar me geverisjen jané pérgjegiés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogénsé,

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé t€ arrijmé njé sigur t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqgyrat financiare né
térést nuk kang anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe 1€ léshojmé njé raport
auditimi q¢ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshié njé siguni ¢ nivelit t¢ larté, por nuk &hieé
njé garanci g€ njé auditim 1 kryer sipas SNA-ve do t¢ identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur

ajo ckziston.

Anomalité mund € vijné si rezultat i gabimit ose 1 mashtrimit dhe konsiderohen materale nése,
indiviualisht ose t€¢ marra s¢ bashku, pritet gé né ményré & arsyeshme t€ influencojné vendimet
ckonomike té pérdoruesve, t€ marra bazvar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizém profesional gjaté
progesit té auditimit. Ne gjithashtu:

* identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materale né pasqyrat financiare, pér shkak €
gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé progedura auditimi t€ cilat u pérgjigjen kétyre
rrezigeve, si edhe marnm evidenca auditimi € plota dhe té mjaftueshme pér té krijuar bazat e
opinionit toné. Rreziku i moszbulimit té njé gabimi material g€ vjen si rezultat | njé mashtrmi, éshié
mé 1 larté se ai gé vien nga njé gabim, pasi mashtrimi mund & pérfshijé marréveshje & fshehia,
falsifikime, mosveprime t€ géllimshme, keginterpretime, ose shkelje t€ kontrolleve té brendshme.

® marrim njé kuptueshmén € kontrollit t€ brendshém né lidhje me auditimin, pér t€ planifikuar
procedura 1€ pérshtatshme né varési t€ rrethanave, dhe jo pér té shprehur njé opinionin mbi
efekishméring e kontrolleve t€ brendshme t€ entitetit.

o vierésojmé konformitetin ¢ politkave kontabél @ pérdorura dhe arsyeshménné e vlerésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese t€ béra nga drejtimi,

* konkludojmé mbi pérdorimin e duhur t€ parimit kontabél € vijimésise nga drejtimi si dhe, bazuar né
evidencat ¢ marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri matenale ¢ lidhur me
ngjarje ose kushte té cilat mund € sjellin dyshime né aftésiné e entitetit pér t€ vazhduar né vijimés:,
Nése konkludojmé gé ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet t€ tértheqim vémendjen né raportin
toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose, nése keto
informacione shpjeguese jané t€ pamjaftueshme, té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona
jané té bazuara né evidencat e auditimit té marra deni né ditén e raportit toné t€ audituesit. Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund (€ jené shkak g€ entiteti té ndalojé sé vazhduan né vijimesi



* vleresopme prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
dhénien ¢ informacioneve shpjeguese, dhe nése pasgyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet bazé né ményré 1€ adllé gé @ arrijné njé prezantim té drejté.

Ne komunikojme me ata t€ cilét jané té ngarkuar me geverisjen, midis géshijesh t€ tjera, pér géllimin
dhe kohén ¢ planifikuar 1€ auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do mangési 1@
theksuar né kontrollin e bréndshém té cilat ne identifikojmé gjaté progesit 1€ auditimit,

Grant Thornton sh.p.k.

Tirang, Shqipén
16 korrik 2021




MEGATEK sh.a.
Pasqvra ¢ pozicionit financiar mé

dhjetor 2020

(1 giitha shumat jané né Leké, pérvegse kur shté shprelr ndryshe)

Shénime M 31.12.2020 M 31.12.2019
AKTIVET
Aktive Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 11 3.433,126,365 3,523,323.974
Aktive afatgjata jomateriale 12 29,567,542 25,980,076
Kapital aksionar i papaguar 13 200,000 200,000
Totali i aktiveve afatgjata 3,462,893,908 3,549,504,050
Aktive Afatshkurtra
Parapagime dhe shpenzime 1€ shiyra 9 235,905,769 78,915,627
Parapagim i tatim fitimit 10 3,354,195 3,354,195
Inventaré 8 1,324,708,727 1.308,430,555
Llegari 18 arkétueshme tregtare 6 81,226,538 160,149,527
Llogari té arkétueshme té tjera tregtare 7 47,601,357 93,414,349
Mjete monetare né arké e né banké 5 228,415,136 108,627,264
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,921,211,722 1,752,891,518
Totali i Aktiveve 5,384,105,629 5,302,395,568
DETYRIME DHE KAPITALI
Kapitalet e veta
Kapitali aksionar | nénshkruar 21 1,519,000,000 1,519,000,000
Rezerva (& tiera 21 90,804 90,804
Fitime/Humbje t& mbartura 21 (408,281,631) (461,240,579)
Fitimi i ushtrimit 21 65,293,893 52,958,946
Totali i kapitali dhe rezervave 1,176,103,066 1,110,809,171
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 20 436,722,891 563,096,480
Totali i detyrimeve afatgjata 436,722,891 565,096,480
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 14 1,200,495,502 1,062,785,858
Llogari t& pagueshme tregtare 15 1,564,191,351 1,370,819,672
Hua 1€ tjera 16 910,252,109 1,008,810,468
Detyrime tatimore 17 19,867,643 51,575,792
Llogari & pagueshme ndaj personelit 18 10,909,852 10,522,270
Detyrime t& tjera 19 65,563,215 91,975,857
Totali i detyrimeve afatshkurtra 3, 771,279,671 3,626,489.917
Totali li detyrimeve dhe kapitalit 5,384,105,629 5,302,395,568

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t€ lexchet s bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 derl né 34, q jané
piesé perbérése e pasqyrave financiare. Pasqyrat financiare 1€ Shoq#risé mé dhe per vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor
2020 u miratuan nga Drejtuesi dhe u nénshkruan si mé poshté mé 23 Mars 2020 nga:

Administrator Hartuesi
DIONIS TEQJA

Jonida CARA / Drejtor Finance
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MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe ¢ (& ardhurave (¢ tjera gjithéperishirése pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2020
Shénime MéE 31.12.2020 ME 31.12.2019

Te ardhura nga shitja e mallrave 22 2,193,403,055 2.313,301,046
T ardhura (¢ tjera 23 24,618,108 154,788,528
Totali I t& ardhurave 2,218,021,163 2,468,089,574
Kosto e mallrave t& shitur 24 (1,338,485637)  (1,461,024310)
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 25 (510,663,651) (633,844,530)
Shpenzime personeli 26 (115,104,452) (155,244,983)
Shpenzime amortizimi dhe zhvlergsimi 11,12 (134,028,661) (154,344,073)
Totali | shpenzimeve (2,098,282,401)  (2,404,457.895)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 119,738,762 63,631,679
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga interesat 27 (57,639,280 (59,035,463)
Fitime/humbje nga kursi | kémbimit 27 16,638,609 60,219,925
Shpenzime financiare neto (41,000,671) 1,184,461
Fitimi para tatimit 78,738,001 64,816,140
Shpenzimi 1 tatim fitimit 28 (13,444,197) (11,857,195)
Fitimi pér vitin financiar 65,293,894 52,958,945
T# ardhura t# tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Totali i té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér 65,293 894 52,058,945

vitin:

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet s& bashku me shénimet

shpjeguese nga fagja 5 deri né 33, q¥ jané pjesé perbérése e pasqyrave financiare,
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MEGATEK sh.a.

ukseve L8

fté giitha shumet jang né Lek, pérvegse kur ésing shpvehur ndrvshe)

¥ netare pér vitin @ mbyllur

1 dhjetor 2020

Shénime M 31.12.2020 ME 31.12.2019
Fluksi monetar gjeneruar nga / (pérdorur né)
veprimiarité e shirytézimit
Fitimi/Humbja e periudh&s kontab&l 27,28 78,738,091 64,816,141
Rregullime plr:
Amortizimi | aktiveve afaigjata materiale dhe .12
jomateriale dhe zhvler8simi | tyre " 134,028,662 154,344,073
Rimarrje e zhvlersimit te aktiveve afatpjata materiale
Zhvlerésimi | llogarive & arktueshme 9,195,204 5,152,347
Shpenzime Interesi 27 57.639.281 59,145,059
Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
pErpara ndryshimeve n€ kapitalin punues 279,601,239 283,457,620
MNdryshime ne Hogarité e ark#tueshme 6 69,727,785 43,022,443
Ndryshime né aktive t¢ tjera 12 arkélueshme 7 45,812,993 (22,440,098)
Ndryshime né inventar 8 (16,278,172) 52,363,713
MNdryshime né llogarité e pagueshme 37,080,111 108,699,756
Ndryshime né detyrime t& konstatuara (156,950, 140) {2,894,773)
Rrjedha e parasé e gleneruar nga veprimiarité e
shfryeézimit 258,953,817 462,208,659
Interesa t& paguara 27 (57.639,281) (59,035,463)
Tatim fitimi | paguar 28 (13,444,197) (11.857,195)
Paraja neto prdorur né veprimtarité ¢ shirytézimit 187,870,339 391,316,000
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga/ (pérdorur ni)
veprimiarité investuese
Shtesa/Pakésim 1€ aktiveve afatgjata (47418519} (30,072,033}
Rrjedha e parasé nefo ¢ pérdornr né veprimtarité
Investuese (47,418,519) (30,072,033)
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga/ (pErdorur n¥)
veprimtarité e financimit - .
(Pagesa)/Arkétime neto nga huamarrjet nga palét e
lidhura {20,663,947) (164, 689.998)
(Pagesa)Arkétime nelo t8 girasd financiare - é
Dividend 1& paguar - (149,123,133)
Rrjedha e parasé neto e pérdorur né veprimtarité e
financimit (20,663,947) (313,813,131)
Rritje neto e parave 119,787,872 47,430,837
Paraja dhe ckuivalentit e saj né fillim 1& periudhds 108,627,265 61,196,428
Paraja dhe ekuivalent#t ¢ saj né fund 1€ periudhis 5 228,415,136 108,627,265

Pasgyra ¢ flukseve 1 mjeteve monetare duhet t¢ lexohet s bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri ni 34,

q jant pjesé pérbrése ¢ pasqyrave financiare.



MEGATEK sh.a.

LILIREY 1y

dhjetor 2020

{1& giitha shumat jand né Lek, pérvegse kur 8shté shprelur ndrvsine)
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Megatek sh.a. EshiE njit shogqéri aksionare ¢ regjistruar mé date 07.04.2008 me NIPT K8 16070500 me seli né Tirant,
Shaipéri dhe operon né adresén Autostrada Tiran —Durrés, Km?7, Kashar. Shoqéria ka si objekt kryesor (8 veprimtaris$
s¢ saj: treglimin me shumict t¢ produkteve industriale, import-eksport t& produkieve industriale, prodhimin e
produkieve industriale, menaxhim 1€ hipermarketit, ushtrimin ¢ edo lloj aktiviteti dytésor q& lidhet me ushtrimin e
aktiviteteve 1& mésiptrme, si dhe ushirimin e aktivitetit bar-bufe dhe cdo lloj aktiviteti tetér dytésor n mbéshietje 1€
kitij aktiviteti,

Mt 31 dhjetor 2020, aksionaré (& Shoqérisé jané Z. Dionis Teqgja i cili zotEron 99,99 % 12 kuotave 1€ kapitalit dhe Z,
Apostolos Pefkos i cili zotéron 0,01 % 1€ kuotave 1¢ kapitalit, Kapitali i paguar i Shogérisé mé 31 dhjetor 2020 éshté
1,519,000,000 Lek pér 151,900 aksione me vleré nominale prej 10,000 secili. Detyrat e administratorit 18 Shoqirisé
per vitin e mbyllur ushtrimor 2020 jan€ ushtruar nga Z. Dionis Tegja. Shogéria mé 31 dhjetor 2020 kishte 334 punonjés
(31 dhjetor 2019 kishie 322 punonjés).

2. BAZAT E PERGATITJIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

Politikat kryesore kontab&l 1 miratuara n pérgatitien ¢ kétyre pasqyrave financiare jan€ paragitur m& poshté, Ko
politika jané zbatuar pér t& gjitha vitel ¢ paragitura, pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe,

2.1 Deklarata e pajiueshmirisé

Pasqyrat financiare & Shoq@ris® jan¥ pasqyra financiare & pérgatitura né pérputhje me Standardet Ndérkombetare (&
Raportimit Financiar (SNRF) (¢ miratuara nga Bordi i Standarteve Mdérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNK") dhe
Interpretimet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar ("KIFRN") & miratuara nga Komiteti i BSNK-st, KEo jang
pasgyrat ¢ para financiare 18 Shog@risé @ plrgatitura né pérputhje me SNRF-td, sipas Ligjit nr 25/2018 “PEr
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (shih shtnimin 2.4). Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pErdorur bazat ¢
vlertsimit 1 SNRF-ve pér cdo klast € pasgyrave financiare (aktivel, detyrimet, 1€ ardhurat dhe shpenzimet),

2.2 Parimi i vijim#sisé

Pasqyrat financiare 1€ Shoqerist jan pérgatitur né bazé 1& parimit t& vijimesisé, i cili supozon g€ aktivet dhe detyrimet
e Shogérisé do té realizohen/shlyhen brenda rrjedhés normale & biznesit dhe q# Shogéria do t€ vijoji aktivitetin e saj
operacional né 1& ardhmen e parashikueshme prej 1& paktén 12 muaj nga data e ketyre pasqyrave financiare.
Shogéria prgatit buxhetet victore ni fillim & cdo viti financiar dhe kryen nE baz€ tremujore analizat e nevojshme pér
shmangiet nga vierat buxhetore, Sipas rastit, p¥r shkak 2 ndryshimeve thelbésore né Shoqéri dhe ambjentin ekonomik
ku ajo operon, buxheti ndryshohet respektivisht pér 1 reflektuar kushtet reale t& tregut i dhe nevajat e Shoqirist.
Buxheti pérgatitet specifikisht pér zfrat ¢ shpenzimeve ¢ nevojshme plr kryerjen e aktiviteteve tregtare dhe ato
mbéshletése,

Bazuar dhe né analizat ¢ likuiditetit, sipas raportit t& ecurisé s& biznesit pérgatitur sipas Ligjit & Kontabilitetit, neni
13, Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né pErfundim se nuk ka pasiguri ¢ gentisishme né aft@sing e Shoq@rise plr 1 vijuar
aktivitetin ¢ saj n& 12 ardhmen e parashikueshme, prej (& pakin 12 muajsh nga data e aprovimit (& kEtyre pasqyrave
financiare. Si rrjedhojg, Drejtimi gjvkon se pergatitja ¢ pasqyrave sipas parimit 1€ vijimésise #sht€ ¢ pershtatshme.

2.3 Gjykime té réndésishme kontab#l, cmuarjet dhe vierésimet

Pérgalilja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-t€ kérkon giykime dhe vierésime g€ ndikojné né aplikimin e
politikave kontab#l dhe né raportimin e vlerave t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe @2 shpenzimeve.
Informacioni mbi elementd © réndEsishiém né vier#simin ¢ pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e politikave

kontabél qit kang efeki mé 18 réndésish&m nit shumat ¢ njohura né pasqyrat financiare jang t& paragitura mé poshté.



MEGATEK sh.a.
énimet shpjeguese (& pasgyrave finan e mé mbyllur mé 31 dhjetor 2

(1 giitha shumat jané né Lek, pérvegse kur ésheg shprehur ndryshe)
2. BAZAT E PERGATITJIES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
1.3 Gjykime t€ réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vierésimet (vazhdim)

2.3.1 Pérmbledhje e givkime t& réndésishme kontabgl, gmuarjeve dhe vlerfsimeve

i} Kapitalizimi i shpenzimeve pér software 2 ghvilliwara nga Shogéria

Dallimi i fazave t& kérkimit dhe zhvillimit (@ nje projekti & ri software 1# personalizuar dhe péreaktimi nése kirkesat
¢ njohjes pér kapitalizimin e kosiove 1 zhvillimit jan® pfrmbushur kérkon givkim, Pas kapitalizimit, Drejtimi
monitoron nése kiérkesat e njohjes vazhdojn & plotsohen dhe nése ka ndonjé tregues q kostot ¢ kapitalizuara mund
t# jent 18 zhvlerBsuara.

i) Zhwlerésimi § inventarit

Drejtimi mat vierén ¢ inventarit me vlerén me & uldt midis kostos dhe viers s realizueshme neto. Shoq@ria kryen
kontrollin & vayhdueshém & inventarit per identifikimin e artikujve te demtuar dhe atyre qe u ka réne viera dhe kryen
zhvleréisimet perkatése. N& rast se produktet jand démiuar, ato vendosen né nj# sektor (€ veganté 1& dyqanit, me njé
gbritje 18 cilén e pereakton menaxheri i dyqanit, ng varlsi (& nivelit 12 démtimit. Kur produktet konsiderohen si jo i
pérdorshme dhe jashttt gdo qtllimi, ato zhvlerdsohen,

ift) Pércaktimi | vierds sé& drefté

Shogéria nuk ka politika & réndésishme kontab@l dhe dhiénie informacionesh shpjeguese & miratuara nga vet
Shoqria, 18 cilat kérkojn® pereaktimin ¢ vierBs s& drejig, si pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jofinanciare.
Vlerat e drejta jang pEreaktuar pér géllime t# matjes dhe prezantimit, Aty ku éshté e aplikueshme, informacione
métejshme ne lidhje me supozimet ¢ béra né ptreaktimin ¢ vierave 1 drejla jan® shpalosur né shénimet specifike pée
gté aktivet ose detyrimel.

Direjtimi i Shogérisé vieréson g vlera e drejté e parasé dhe e parasé s& ngurtésuar, llogarive 1 ark&leshme, llogarive
t& pagueshme, aktiveve 18 tiera afatshkurtra dhe detyrimeve t& tjera afatshkurtra dhe detyrimit per tatim fitimin,
ptrafrohet me vierén kontabile kryesisht pér shkak & maturitetit afatshkuriér @ kEtyre &tave,

vi) Njohja e aktiveve tatimore 1 shiyra

Shkalla ni t& cilén mund & njihen aktivet tatimore t& shtyra bazohet né njt vieriisim & probabilitetit 12 18 ardhurave
t& tatueshme t& ardhshme & Shogérisé kundrejt 12 cilit mund 1 pérdoren aklivel tatimore t& shtyra. Pér mé& tepér,
kitrkohet givkim n& vlerésimin e ndikimit & ¢do kufiri juridik ose ekonomik ose pagart€sive né juridiksione 12
ndryshme tatimore.

vit) Njolja e provigioneve pér céshije ligjore

Shkalla n¥ t# cilén mund té njihet nj€ provigion pér nj¢ céshije giyqesore krkon nj vier@sim & ecurisé s& céshijes
giyqésore dhe probabiliteteve 1€ lidhura me fitimin ose humbjen e cEshtjes nga ana e Shogérise,

Informacioni né lidhje me vlerésimet dhe supozimet g kand efektin mé t& rénd@sishém n& njohjen dhe matjen e
aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve jang paragitur si mé@ poshtd. Rezultatet aktuale mund t& jend
thelbésisht té ndryshme,

2.3.2 Pasiguria pér ¢muarjet dhe vierésimet

i) Zhvierdsimi
Rikuperimi i aktiveve #shté nji¢ c&shtje q¢ kérkon giykim t& Drejtimit, g€ kérkon vlergsim nése vlera kontabél e
aktiveve mund t& mbéshtetet ng viergn neto akiuale 12 flukseve monetare @ ardhshme g pritet 12 gjenerohen nga
pérdorimi i aktiveve 1 tilla duke pErdorur parashikimet e flukseve monetare 12 cilat jan? skontuar me njé normé (&
pershlatshme.

ii) Inventaréf

Drejtimi vlerison né meényre periodike vierat neto & realizeeshme @ inventardve, duke marr® parasysh provat mé 18
besueshme nié dispozicion nga tregu. Shitja ¢ inventaréve mund t& ndikohet nga teknologjin ¢ ardhshme ose ndryshime
1€ tjera t& ndikuara nga tregu qi mund 1@ reduktojng mé tej gmimet ¢ shitjes,



MEGATEK sh.a.
Shénimet shpjeguese financiare mé dhe vitin e lur mé 31 dhjetor 2020

(t¢ glitha shumat fané né Lek, pérvegse kur éxhté shprehur ndrysie)
3. NDRYSHIMET NE POLITIKAT KONTABEL

a) Standardet, ndryshimet dhe interpretimet ¢ standardeve ekzistuese g nuk jan€ ende efektive dhefose
nuk jané miratuar mé paré nga Shogéria

Né datén e autorizimit 12 kétyre pasqyrave financiare, disa Standarde 8 reja, por ende jo detyrimisht efektive,
Standarde dhe Ndryshime ng€ Standardet ekzistuese, dhe Interpretime jand botuar nga BSNK. Standardet dhe
ndryshimet g nuk jang akoma efektive dhe nuk jang miratuar ng fillim nga Shogtria périshijni:
*  SNRF 17 Kontratat e Sigurimeve - efektive pér periudhat vietore & raportimit qé fillojng m# ose pas 1 janarit
2023
»  Pérkufizimi i njé biznesi (Ndryshimet n¢ SNRF 3) - efektive pér periudhat vjetore & raportimit g2 fillojng
mé ose pas | janarit 2021
o Perkufizimi | materialitetit (Ndryshimet ng SNK 1 dhe SNK 8) - efektive p8r periudhat vietore t# raportimit
qé fillojné m# ose pas | janarit 2020. Lejohet aplikimi mé i hershém,
s  Kuadri Konceptual pér Raportimin Financiar - efektive pér periudhat vietore 1 raportimit g€ fillojné mé ose
pas 1 janarit 2020, Lejohet aplikimi m# i hershém,

Kéto standarde ose ndryshimet n@ standardet ekzistuese nuk jank miratuar me paré nga Shogéria, Drejtimi parashikon
g€ t& giitha prononcimet perkatise do t& miratohen pér periudhén e parg g fillon n& ose pas datés efektive 18
publikimit. Standardet, ndryshimet dhe interpretimet ¢ reja g2 nuk jang miratuar né vitin aktual nuk jand paragitur pasi
ato nuk pritet 1& ken® njé ndikim material né pasqyrat financiare 18 Shog¥risk.

Ndryshimet né SNK | dhe SNK 8: Pérkufizimi i materialit

NE tetor 2019, IASB leshoi ndryshime n€ SNK | Prezantimi 1 Pasqyrave Financiare dhe SNK 8 Politikat e
Kontabilitetit, Ndryshimel né Vierisimet e Kontabilitetit dhe Gabimet pér 12 lidhur pereaktimin e "materialit" pérmes
standardeve dhe pér 1 sqaruar disa aspekie 1 perkufizimit. Pérkufizimi i ri shprehet se, 'Informacioni #shig material
nése hegja, deklarimi i gabuar ose fshehja, né ményré & arsyeshme pritet 1€ ndikojé né vendimet g8 pérdoruesit
kryesoré 1@ pasqyrave financiare té qéllimeve té pérgjithshme b&jné mbi bazEn e atyre pasqyrave linanciare, 1€ cilat
ofrojn# informacion financiar pér njé njsi specifike raportuese,” Ndryshimet né pércaktimin ¢ materialit nuk pritet &
ken® nj# ndikim t& réndésish&m n# pasqyrat financiare 18 Shoqgifriss,

Reforma e Standardit (& Normés s Interesit: Ndryshime né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7

Ndryshimet né Reformién ¢ Standardit 8 Normés s& Interesit ng SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7 pérfshijng njg numér
lehtésimesh, 1 cilat vigjné plr t& gjitha marrédhéniet mbrojtése, @ cilat preken drejipérdrejt nga reforma e normave
1# interesit. Nj&é marrédhénie mbrojtése ndikohet nése reforma shkakton pagartési né lidhje me kohén dhe ose shumén
e fluksit monetar (& parave 1€ bazuara né vlerisimin ¢ sendit 1 mbrojtur ose instrumentit mbrojiés, Ndryshimi shig
n fuqi nga 1 janar 2019, Shogeria nuk pret nj ndikim & iind@sish&m nga ky ndryshim,

Kuadri Konceptual pér Raportimin Financiar

Kuadri Konceptual i rishikuar pér Raportimin Financiar (Korniza Konceptuale) nuk gshié njé standard, dhe asnjé prej
koncepteve nuk i tejkalon ato me ndonjé siandard ose ndonjé keérkesg 1€ njé standardi. IASB nxorri Kuadrin
Konceptuale né Mars 2019, Al ptrecakton njé grup giith@peefshirés & koncepteve per raportimin financiar, vendosjen
standarde, udhézime pr pérgatitésit né zhvillimin e politikave t& q@ndrueshme t¢ kontabilitetit dhe ndihm@ pitr 2 tjerét
né pérpiekjet e tyre plr (@ kuptuar dhe interpretuar standardet, Kuadri Konceptual pEcfshin disa koncepte (€ reja, ofron
perkufizime 18 azhurnuara dhe kritere (€ njohjes pér aktivet dhe detyrimet dhe sqaron disa koncepte (€ réndésishme,
Shogeria do ¢ aplikeje standardet e mEposhtme kur ato 4 hying nd fuqi, por nuk pret q8 18 keté njé ndikim n@ pasqyrat
¢ saj financiare sepse kéto nuk jang t8 zbatueshme pér Shoqéring

SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" { n fuqi mé ose pas | janarit 2023)



MEGATEK sh.a.
shpjeguese 18 pasgyrave financiare mé dhe pér vitin e mb tor 2020

{1 giitha shwnat jané né Lek, pérvegse kur éshee shprehur ndryshe)
3. NDRYSHIMET NE POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

a)  Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese q¢ nuk jan¥ ende efektive dhe/ose
nuk jané miratuar mé paré nga Shoqéria (vazhdim)

SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" ( né fugi mé ose pas 1 janarit 2023) (vazhdim)

SNRF 17 zbatohet per t¢ gjitha lojet ¢ kontratave @ sigurimit (d.m.th., sigurimi i jetds, jo-jeids, sigurimi i
drejtpitrdrejié dhe ri-sigurimi), pavargsisht nga lloji i njésive ekonomike g i léshojn ato, si dhe per disa garanci dhe
instrumente financiar® me karakteristika 12 pjestmarrjes diskrecionale.

SNRF 17 ofron njé model gjithéperishirés pér kontratat e sigurimit, duke mbuluar 18 gjitha aspekiet pérkatése
kontabilitetit. Thelbi | SNRF 17 éshté modeli | p@rgjithshém, i plotésuar nga:

+  Njé pérshtatje specifike pr kontratat me tipare 12 pjestmarrjes dirckie (qasja ¢ tarifs s& ndryshueshme)
= Njtqasje ¢ thieshtuar (qasia ¢ alokimit t& primit) kryesisht plr kontratal me kohtzgjatje 1@ shkurtée

Matja e vlergs akiuale t¢ flukseve monetare 1€ ardhshme, duke perfshir€ nje rregullim 18 qart@ & rrezikut, rimat€ ¢do
periudhé raporiuese (pérmbushja ¢ Mukseve 1@ parasé). Njé Marzhe e Shérbimit Kontraktual (CSM) g¥ #shié e
barabarté dhe ¢ kundért me ¢do dité fitimi n& pérmbushjen e Aukseve t& parave 1 gatshme 1€ njé grupi kontratash, g¢
perfagiison fitimin e pafituar (€ kontratave 1€ sigurimit q& do t& njihen né fitim ose humbje gjaté periudhés s& shérbimit
(dmith., periudha e mbulimit). Ndryshime t& caktuara n¢ vlerén aktuale & pritshme (& flukseve ¥ ardhshme (& parave
rregullohen kundrejt CSM dhe n& kitté minyré njihen ne fitim ose humbje gjaté periudhés s& mbetur t& shérbimit
kontraktual.

Ndryshimet né SNK 16: Prona, objektet dhe pajisjet: TE ardhurat para pérdorimit t¢ synuar, efektive mé ose
pas | janarit 2022

Ndryshimi ndalon njésité ekonomike t€ zbresin nga kostoja e njé elementi 1€ aktiveve afatgjata materiale (AAM), 18
giitha 1& ardhurat nga shitja e artikujve 1@ prodhuar ndérsa e sjellin até aktiv n& vendin dhe gjendjen e nevojshme g
ajo 1€ jeté e aflé 1@ veprojé n€ kéte ményré, € destinuara nga menaxhimi. N& vend (€ késaj, nj# njési ekonomike njech
t& ardhurat nga shitja e artikujve & 1ill¢ dhe kostot ¢ prodhimit té kétyre artikujve, né€ fitim ose humbje.

Ndryshimi duhet 1& zbatohet né ményré retrospektive vetfm plr zetat ¢ AAM t vén né dispozicion p&r pérdorim né
ose pas fillimit t¢ periudhés mé (& hershme t& paraqgitur kur njésia ekonomike rbaton péy heri 18 paré ndryshimin.

AIP SNRF 9 Instrumentet Financiaré - Tarifat n# testin ¢ '10 pérqind 'pér mosnjohjen e detyrimeve financiare,
efektive né ose pas | janarit 2022

Mdryshimi sqaron tarifat g8 njé njési ekonomike p&rfshin kur vlergson nése kushtel e nj@ detyrimi @2 ri financiar ose
t modifikuar jané thelbésisht t& ndrysh&m nga kushtet e detyrimit origjinal financiar, Kéto tarifa pErfshijng vettm ato
1€ paguara ose 1& marra ndérmjet huamarrésit dhe huadhenesit, duke pérfshiré tarifat e paguara ose & marra nga
huamarrési ose huadhinesi né emér @ tetrit, Nuk ka ndonjé ndryshim 18 ngjashém & propozuar pér SNK 39.

Njé njési ekonomike zbaton ndryshimin né detyrimet financiare q¢ modifikohen ose shkémbehen n& ose pas fillimit
1 periudhés raportuese vjetore né € cilén njésia ckonomike zbaton pér hert 1€ pard ndryshimin.

Ndryshimet né SNK 1: Klasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-korente, efcktive me ose pas 1 janarit 2022
E drejta pér 1 shivré shiverfen

Mése e drejta e njé njdsie ekonomike pér t& shtyré shlyerjen e njé detyrimi i nénshirohet njésisé ckonomike né pérputhje
me kushtet e specifikuara, njésia ckonomike ka 1 drejté & shiyjé shlyerjen e detyrimit né fund (& periudhés &
raportimit n¥se Eshii né pérputhje me ato kushte né st datd,

Ekzistenca né fund 1é pertudhés raportnese

Mdryshimel sqarojnd gjithashtu se kérkesa pér 1€ drejién plr 1@ ckzistuar né fund & periudhés s& raportimit zbatohet
pavar@sishi nise huadh&nisi teston pér pajlueshmeéri né até daté apo né nje dat 1€ mévonshme.

Pritjer e menaxhimi



MEGATEK sh.a.
Shinimet shpje rave financia i mbyllur mé 2020

(e giitha shumat jard ne Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)
3. NDRYSHIMET NE POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

a) Standardet, ndryshimet dhe interpretimet ¢ standardeve ekzistuese qf nuk jané ende efektive dhelose
nuk jang miratuar mé paré nga Shogéria (vazhdim)

Ndryshimet né SNK 1: Klasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-korente, efcktive mé ose pas | janarit 20225
drejta pér té shiyré shiverjen (vazhdim)

SNK 1.75A Eshié shivar pér 1€ sqaruar se “klasifikimi i nj¢ detyrimi nuk preket nga gjasat g€ njésia ckonomike 1€
ushtrojé 1€ drejtén e saj pér 1 shiyré shlverjen e detyrimit pér t# paktén dymbédhjeté muaj pas periudh®s s€ raportimit”.
Kjo #shté, qéllimi i menaxhmentit pér t'u vendosur né njé periudh€ afatshkurtér nuk ndikon n# klasifikim. Kjo vlen
edhe nése shiverja ka ndodhur kur pasqyrat financiare jant (@ autorizuara pér 1Eshim,

Kuptimi | termit ‘shiverje’

Shiyerja me ané 1# instrumenteve t& kapitalit te vet njésise ekonomike konsiderohet shlyerje pér géllim 1€ klasifikimit
1@ detyrimeve si korente ose jo-korente, me njé pérjashtim. N& rastet kur njé opsion shndérrimi klasifikohet si njé
detyrim ose pjest! e nj# detyrimi, transferimi i instrumenteve & kapitalit neto do t& pErbénte shlyerjen e pasivit me
qellim 1 klasifikimit t2 tij si aktual ose jo-aktual. Vel#m nése vet® opsioni i konvertimit klasifikohet si njé instrument
i kapitalit neto, shlyerja me ang & instrumenteve 18 kapitalit t& vet nuk do t& merret parasysh kur pércaktohet nése
detyrimi #shi# aktual ose jo rrjedhis. E pandryshuar nga standardi aktual, njé qarkullim i huamarrjes konsiderohet
zgjatje e njé detyrimi ckzistues dhe pér kété arsye nuk konsiderohet 1€ perfagésojé ‘shiyerje”.

Neryshimet né SNRF 3: Perkufizimi 1 nj# biznesi, efektiv mé& ose pas | Janarit 2019,
Ndryshimer né SNRF 3: Referenca né Kuadrin Konceptual, efektive mé ose pas | Janarit 2022
Nelryshimet né SNK 37: Kostol e Pérmbushjes s& Kontratés, efektive mé ose pas | Janarit 2022

AIP SNRF | Miratimi pér heri 1 par® i Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar - Filiali si adoptues pér
her 1 part, efektiv m@ ose pas 1 Janarit 2022,

AlP SNK 41 Bujgésia - Taksimi n& matjet e vlerés sé drejié, efektiv m& ose pas 1 Janarit 2022,

Nedryshimet né SNRF 10 dhe SNK 28 Shitja ose Kontributi i Aseteve ndérmjet nj€ investitori dhe ndérmarrjes s& tij
té perbashket ose ndérmarrjes s pErbashkit,

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

4.1 Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale ¢ Shogérisé &shté Leku Shqiptar(LEK), e cila £sht monedha e pérdorur né mjedisin ekonomik
né t& cilin Shogeria ushiron veprimiaring e saj. Shogéria pergatit dhe raporton pasqyrat ¢ saj financiare ni LEK.
Transaksionet né monedh# 1€ huaj pérkthehen fillimisht duke pérdorur kursin e kembimit midis monedhés sé huaj dhe
monedhés funksionale né datén ¢ kryerjes s& transaksionit, g& &shté momenti kur transaksioni kualifikohet per njohje
né pasqyrat financiare. N& fund t& edo periudhe raportuese, aktivet monetare, t¢ shprehura né monedhé & huaj,
perkthehen ng Lek duke perdorur kursin ¢ kémbimit né datén raportuese. Fitimet ose humbjet g€ vijn€ nga ndryshimet
¢ kursit t& kEmbimit raportohen neto né pasqyren e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet jo-monetare mbahen me
kosto historike dhe pérkthehen né monedhién raportuese me kurset historike (¢ transaksioneve,

Kurset e kembimit te LEK-ut pérkundrejt monedhave (@ tjera kryesore mé 31 dhejtor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané
si m# poshié:

Kursi | kembimit

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
EUR/ALL 123.70 12177
USIVALL 100,84 108.64



MEGATEK sh.a.
¢ 1¢ pa ¥ neciare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{ié giitha shumat jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.1 Monedha funksionale dhe raportuese (vazhdim)

Kurset mesatarg (@ kEmbimit t& Lek-ut pérkundrejt monedhave t€ tjera kryesorg pér vitin 2020 dhe 2019 jané si mé
poshié:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2020 dhjetor 2019

EUR/ALL 123.77 123.00
UsD/ALL 108.53 10985

Pér aktivet monetare diferencat g rezultojné nga konvertimi reflektohen né rezultatin e vitit, Kur diferencat rezultojng
nga 28ra jomonetard ato kalojni n# fitim ose humbje, cfarédo diference e realizuar nga kfmbimet valutore kalon ng
rezultatin & periudhés. Kur fitimi dhe humbja e z&rave jomonetare njihen né kapitalin neto, edhe diferencat nga
kémbimet njihen né kapitalin neto.

4.2 Inventari

Inventariét maten me vierén mé @ ulét midis kostos dhe vierés neto 1e realizueshme 18 tyre. Viera neto e realizueshme
i referohet vlerds neto g8 Shogéria pret 8 pérfitojé nga shitja e inventarit, n& rrjedhién normale t¢ biznesit, duke zbritur
kostot e vierésuara te kompletimit dhe shpenzimeve 18 shitjes. Kostot e inventarit perfshijn# 12 gjitha kostot e blerjes
dhe t¢ tjera kosto (transport, taksa doganore, sigurimi) vet®m deri né shkallén g kryhen pér ta sjell® inventarin ng
giendjen dhe vendodhjen ekzistuese. Cdo zbritje tregtare ¢ aplikuar nié blerje do 1 zhritet né percaktimin e kostos s#

blerjes se inventarit. Kosto e inventareve (& perdorur nga Shog€ria dhe qé nuk u shitet paléve 18 treta kapitalizohet si
piesé e njit aktivi tjetér. Kosto e tyre njihet si shpenzim gjaté jeté's s& dobishme & atij aktivi.

Meqgenése metoda e identifikimit specifik &shié e pap@rshiatshme, per shkak 18 numrit t8 madh 18 artikujve. Shogiria
e vler#son inventarin ¢ saj nép&rmjet formulés s& mesatares s& ponderuar, formulé e cila pérdoret pér 18 gjith® artikujt
e shoqirisé. Mise, dhe pér arsye @ ndryshme peeishi kéu demtimin fizik, mospérdorimin, apo vjetérimin e tyre ose
emimet e shitjes kané rént dhe viera neto e rikuperueshme e inventarit bie nén koston e saj, inventarét zhvlerésohen
deri né nivelin e vlerés neto te realizueshme. Cmuarjet e vierés neto (& realizueshme bazohen n# evidencen mé (2
besucshme q& ekziston, né kohén kur bghen ko vierésime, pér shumin e inventaréve qi pritet t& realizohel, Kéto
emuarje marrin né konsideraté luhatjet e cmimit, kostos qé lidhet drejtprdrejt me ngjarjet q& ndodhin pas mbylljes sé
bilancit pér sa kohé kéto ngjarje konfirmojné kushiet 12 cilat ekzistonin ng fund i€ periudhés.

Kur inventar®t shiten, vlera kontab#l e tyre do te njihet si shpenzim n# periudhin né & cilén jan® njohur (@ ardhorat
ptrkatiése. Shuma e cdo zhvlerdsimi inventari deri né nivelin e vler&s neto t& realizueshme dhe t# gjitha humbjet e
inventartve do 1 njihen si shpenzim & periudh@s kur ndodh zhvlerésimi ose humbja. Shuma e ndonjé rimarie te
zhvlertsimil (& inventarfve, g# vjen nga rritja e viers neto ¢ realizueshme, do @ njihet si zbritie e shumes s¢
inventaréve t& njohur si shpenzim né periudhén né t& cilén ndodh rimarrja.

4.3 Instrumentet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria b&het pjes# e nj€ marrédhénieje kontrakiuale me 1€ treté né lidhje
me ko instrumente financiare. Aktivet financiare pérbhen nga paraja, Hogari dhe kerkesa t& ark#tueshme, Detyrimet
financiare prishijnt huamarrjet, Hogarité dhe detyrimet e tiera (2 pagueshme,

Aktivet dhe detyrimet financiare maten fillimisht me vierén e drejié plus kostol ¢ transaksioneve, g jani direkt 18
atribueshme n# blerjen ose emetimin e it financiar. T# gjitha aktivet dhe detyrimet financiare maten né vazhdim me
kosto t# amortizuar duke pErdorur metodén e interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvler@sim, né rastin ¢
aktiveve financiare.

Kosto e amortizuar e nji aktivi financiar ose pasivi financiar &shié vlera me t& cilin akiivi financiar ose pasivi financiar
matet né njohjen fillestare, minus shlyerjet ¢ principalit, plus os¢ minus amortizmin ¢ akumuluar t& ndonj# diference

10



MEGATEK sh.a.
ave finanei I e pir e Nur mé 31 dhjetor 2020

{1é giitha shumat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)
4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

4.3 Instrumentet financiare (vazhdim)

midis shumes fillestare dhe shumes ne maturim, duke pérdorur metodén e interesit efektiv, dhe minus cdo zvogdlim
ptr shkak 12 zhvlerésimit ose pamundgsisé s& ark&timit,

Metoda e interesit efektiv Eshié njé metod2 llogaritje e kostos s& amortizuar (8 njé aktivi financiar ose detyrimi
financiar dhe ¢ shpémdarjes e & ardhurave nga interesi ose shpenzimeve 1€ interesit pergjaté periudhiés. Morma
efektive e interesit &shié norma qé skonton rijedhat e ardhshme t& pagesave gjaté kohézgjatjes sé parashikuar té
detyrimit financiar ose gjaté nj periudhe mé t& shkurtér. Pér llogaritien e normis efektive & interesit, shoqgiria duhet
t& cmojé te flukset monetare duke {u referuar 1 gjitha termave 1@ 2t financiar.

4.4 Paraja dhe ckuivalent¥t e saj

Paraja dhe ckuivaleni® 12 saj pErfshijng llogari rijedhise bankare, para o dorg, depozita me bankat dhe € tjera mjete
qe jan likuide dhe ekuivalentt e tyre dhe maturiteti i tyre i mbetur nga data ¢ raportimit nuk ¢shi2 mé shumé se 3
muaj. Ekuivalent@t ¢ parasé jang investimet afatshkurtra, shumé likuide, 1# cilat jené 1# konvertueshme menjéheré né
shuma monetare q¢ njihen me siguri e qi jan¥ nén njé rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit t& vierds. Paraja dhe
ekuivalentet e saj mbahen me koston e amortizuar,

4.5 Aktive linancinre

Pérveg atyre & arkEueshme tregtare q¥ nuk pérmbajnt njé pérberés 1€ konsiderueshm financimi dhe maten me
gmimin e transaksionit n& pérputhje me SNRF 15, & gjitha aktivet financiare fillimisht maten me vlerén e drejié 18
rregulluar pér kostot ¢ transaksionit {uty ku #shi@ ¢ aplikueshme).

Aktivet financiare, klasifikohen ng kategorité ¢ mEposhtme:

»  Me kosto t8 amortizuar
* Me vier® & dreji@ népermjet fitimit ose humbjes (FVTPL)
+  Me viers & drejié néprmjet 12 ardhurave 1€ tjera gjithep@rfshirése (FVOCI).

Klasifikimi p&rcakiohet nga:
» modeli i biznesit i njésis# ekonomike pér menaxhimin ¢ aktivit financiar
+  karakteristikat e flukseve monetare kontrakivale 18 aktivit financiar.

Té ardhurat dhe shpenzimet g& lidhen me aktivet financiare g€ njihen né fitim ose humbje paragiten brenda
shpenzimeve financiare, 1 ardhurave financiare ose afrave 1€ tjeré financiart, me pirjashtim 1€ shpenzimeve
zhvlergsimit 12 1€ arkitueshmet tregtare (& cilat prfshihen brenda shpenzimeve (& tjern.

i) Aktivet financiare me kosto t¢ amortiziar
Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojn kushtet e méposhime (dhe nuk jan# paracakiuara si
FYTPL):

« ato mbahen nit kuadir 1 nj¢ modeli biznesi, qllimi i & cilit #shi& mbajija ¢ mjeteve financiare dhe mbledhja e

flukseve monetare kontrakiuale
+  kushtet kontrakiuale & aktiveve financiare krijojné Mukse 18 mjeteve monetare @ jant vetém pagesa e principalit

dhe interesit pér shumfn kryesore (& papaguar

Pas njohjes fillestare, ko maten me koston e amortizuar duke pgrdorur metodén e interesit efektiv, Mjetet monetane
dhe ekuivalentdt e tyre dhe shumica ¢ 1& arkélueshmeve 1 tjera g mé parg ishin klasifikuar si @ mbajiura deri né
maturim sipas SNK 39 b&jné pjesé nié k&€ kategori 1€ akiiveve financiare,
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4.5 Aktive financiare (vazhdim)

i) Aktivet financiare me vieré @ drefté permes fitimit ose humbjes (FVTPL}

Aktivet financiare g€ mbahen n# njé model biznesi t¢ ndryshém nga "mbaijtja pér t& mbledhur” ose "mbajtja pér 1€
mbledhur dhe shitur” kategorizohen me vierén e drejté néprmjet fitimit dhe humbjes. ME tej, pavarisisht nga modeli
i biznesit, aktivet financiare, fMukset monetare kontraktuale 1 @ cilave nuk jand vetdm pegesa & principalit dhe
interesit kalsifikohen ng kategoring FVTPL. TE gjitha mjetet financiare derivative bien né k&2 kalegori, prveg atyre
1€ paracakiuara si &8 mbrojtés, pér (& cilét zbatohen kiirkesat ¢ kontabilitetit mbrojtés (shih mé poshté),

Kjo kategori gjithashtu pérmban njé investimet né kapital. Aktivet né ké#té kategori maten me vlerén e drejié me fitime
ose humbje 1& njohura né fitim ose humbje.

Vlera e drejig e aktiveve financiare né kété kategori pércakiohet duke iu referuar transaksioneve aktive {2 tregut ose
duke pérdorur njé tekniké vlerésimi ku nuk ekziston njé treg aktiv. Sipas kérkesave 1€ SNRF 9 nuk lejohet mbajtja me
kosto e ki#tyre aktiveve.

Shoqéria mé 31 dhjetor 2020 nuk ka aktive financiare me ver® t& drejté pirmes fitimit ose humbjes.

iii) Aktivel financiare me vier® (2 drejté prmes 18 ardhurave 1 tjera gjithépécfshritse (FVOCI)

Shoqerin llogarit aktivet financiare me vlerd t drejté pErmes & ardhurave W tjera gjithépErfshirise FVOCT nise akiivet

plotésojné kushiet e méposhtme:

» ato mbahen né nj¢ model biznesi objektivi i t& cilit &shig "mbajtja pér t& mbledhur dhe shitur® dhe

= kushtet kontraktuale 1# aktiveve financiare krijojné Mukse (& mjeteve monetare g# jang vetém pagesa e principalit
dhe interesit pér shumén kryesore t& papaguar.

Cdo fitim ose humbje e njohur n# 18 ardhura € tera gjith#perfshirése (OC1) do té riciklohet pas greegjistrimit & aktivit
Rénia né vleré i aktiveve financiare, individualisht (¢ réndésishme, vier#sohet vegmas plr secilin aktiv. Aktivet
financiare, t& cilat nuk jan@ 18 réndisishme individualisht dhe pér 1€ cilat nuk ka t€ dhiéna mbi pérkegésimin e tyre,
vlersohen ni menyré kolektive p#r ndonje rénie né vierén e tyre.

MNise n# periudhat e m&passhme, shuma e humbjeve nga rénia né vierg | akitivil financiar (¢ matur me koston e
amortizuar ulet dhe kjo ulje vien per shkak 1€ njé ngjarjeje pasi &shie njohur prkeqisimi, humbja nga pérkeqiisimi ¢
njohur mé paré storohet deri n@ shumén mé t& vogtl midis vierds s& re (& rikuperueshme dhe vierds kontabél @ matur
me koston ¢ amortizuar, nése nuk do t& ishte konstatuar humbja nga perkeqgésimi i aktivit. Anullimi i humbjes
pasqyrohet né t¢ ardhurat, Nj& aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shoqéria humbet & drejt€n mbi flukset e parave 18
aktivit financiar ose transferon flukset e parave g vijné nga aktlivi financiar, si dhe shumicén e rezigeve dhe t& mirave
gt lidhen me zotérimin ¢ aktivit financiar te njé palé e treté, Me ¢"regiistrimin ¢ njé aktivi financiar, diferenca mes
vlerss kontab#l 18 aktivit financiar dhe shumés s& ark¥luar pér t& njihet ng fitim ose humbje né pasqyrén ¢ fitime
humbjeve.

4.6 Detyrime financiare

Detyrimet financiare pErfagisojné llogari t& pagueshme dhe t€ tjera, kredi dhe hua t€ tjera nga institucione financiare
dhe 1 tretét. Instrumentat financiare klasifikohen si detyrime financiare né pérputhje me bazén e marréfveshjeve
kontraktuale dhe percaktimet e njé detyrimi financiar. Llogarité e pagueshme tregetare dhe 18 tjera, fillimisht njihen
me vierén e drejt@ 18 shumes pér t'u paguar sipas kontratés pérkatgs, dhe me pas maten me koston ¢ amortizuar duke
pérdorur normén efektive t¢ interesit, Huat® njiben fillimisht me vierén e drejté, neto nga kostot ¢ transaksionit &
ndodhura dhe mé pas maten me koston e amortizuar, duke pérdorur normén efektive t& interesit. Njé detyrim financiar
nuk njihet, kur ai shlyhet, anulohet ose skadon, Nj¢ detyrim financiar shlyhet kur ai paguhet ose i kalohet né ményre
kontraktuale njé pale tjetér. Njé detyrim financiar anulohet, nse pala Getr ¢ ka anuluar até, Pas ¢"registrimit 18 nji
detyrimi financiar, diferenca mes vierés kontab#l t& detyrimt dhe shumis s& paguar pér 1€ njihet n@ fitim ose humbje
niéé pasqyrén e & ardhurave,

W
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4.7 Aktive afatgjata materiale

4.7.1 Njohja

Aktiver afagjata materiale paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje 1¢ akumuluar nga
zhvlerBsimi. Aktivet Aktivet afatgjata materiale njihen nése dhe vetm nitse #shté e mundur g Shogéria né té ardhmen
it ket perfitime ekonomike nga ky aktiv dhe kostot e krijimit t8 mund 1@ maten me besueshmiri, Kosto pérfshin
koston e blerjes dhe kosto (& tjera € drejtperdrejta, g€ lidhen me sjelljen e aktivit n¢ vendndodhjen dhe kushtet ¢
nevojshme per funksionimin ¢ tij, sipas géllimeve 1 Shoqérisé. Element® 1@ tllE si: pjesé kémbimi. pajisie dhe
makineri ndihmése njihen si aktiv afatgjal® material kur plotésojn kriterin per kapitalizim nga Shog@ria. NE rast i@
kund@rt ato njihen dhe trajtohen si inventar® dhe njihen si fitim ose humbje kur konsumohen. Kostot git kani 18 bEjné
me plrmirésimet ¢ mépasshme dhe kostol e z8vendésimit 1€ nj# elementi 1@ aktiveve afatgjata materlale, i shtohen
kostos s& aktiveve afatgiata materiale vetém nése ato pErmbushin kriteret ¢ pérkufizimit & aktiveve afatgjata materiale
dhe kriteret plr njohjen e aktiveve né bilanc (duke pérfshirg kétu aftésing e tyre pér tf marré pjesd né gjenerimin ¢
péefitimeve & ardhshme ekonomike). Kostot g lidhen me mirfmbajtjet dhe riparimet ¢ vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté periudhits, Nése kriteret pér njohje & aktivit plotésohen, kostot ¥ lindin me von# pér & shiuar,
ziévendisuar ose riparuar aktivin afalgjaté material i shtohen viers sé mbetur & aktivit, Nese kriteret pér njohje nuk
pérmbushen, atgherd kéto kosto do 18 jen# shpenzime t¢ periudhés né t& cilén ndodhin.

4.7.2 Maija pas njohjes
Kur nj¢ element i aktiveve afatgjata materiale kualifikohet pér t'u njohur si nj@ aktiv, fillimisht matet me koston e 1ij
dhe paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t¢ akumuluar nga zhvlerEsimi.

Ne rastin ¢ njé aktivi té blerg, kosto pérfshin cmimin e blerjes bashk& me tarifat doganore dhe taksa 18 tjera 1@
parimbursueshme, zbritjet n# fatur dhe rabate, kostot e transpartit, kostot ¢ instalimit dhe cdo kosto tjetér g€ kryhet

4.7.2 Maija pas njohjes (Vazhding

pér ta sjell# aktivin ne vendndodhjen dhe kushtet e nevajshme pér funksionimin ¢ tij, sipas q8llimeve & Shogrist,
Per aktive te ndertuara vete, kostot perfshiin® materiale direkte 1& pérdorura. koston e punés 58 punftoréve dhe kosto
tet cilat jan# direkt 1€ lidhura me ndértimin ¢ aktivit si dhe kosto financiare t& kredimarrjeve plr ndértimin e aktivit.
Cdo fitim i bréndsh&m i krijuar gjat@ kétij procesi eleminohet ng ptreaktimin ¢ kostos s& aktivit,

Shtimi i kostove né vlerfn ¢ mbetur & njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale ndalon kur aktivi vihet nd
vendodhjen dhe éshté né giendjen e dubur pér t'u vEné né pund, Normat ¢ amortizimit n€ perqindje 18 aktiveve afatgjata
materiale per vitet e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jant si mé poshig:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2020 dhjetor 2019

Mdértesa 5% 5%
Insialime teknike dhe makineri 20% 20%
Miete transporti 20% 20%
Paisje zyre 20% 208
Paisje informatike 25% 25%
Mdértesa 5% 5%

Amortizimi llogaritet mbi bazén e vier#s sé mbetur pér secilén prej kategorive 1 mésip&rme, pa tejkaluar kufirin
maksimal 1 percaktuar n@ ligjin mbi tatimin mbi 1¢ ardhurat. Ndérkoh& amortizimi i aktivive afatgjata jomateriale,
llogaritet sipas metodés lineare né masén 15 %. Zhvler&simi prilogaritet mbi vierén e mbetur t€ aktivit dhe toka nuk
zhvlerésohet.
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4.8 Aktive afatgjata jomateriale

4.8, | Niohfa dhe matja

Aktiver afatgjata jomateriale me njé jetBgjmisi ¢ paracakivar mbahen me kosto duke i zbritur amortizimin ¢
akumuluar dhe humbjet nga rénia n# vlerd. Amortizimi njihet si shpenzime nE pasqyren ¢ 1 ardhurave dhe
shpenzimeve sipas metodés lineare mbi jetégjatésing e parashikuar. Jet®gjatesia dhe metoda ¢ amortizimit (€ aktiveve
rishikohet né fund 1€ cdo periudhe raportucse duke konsideruar cfarédo lloj ndryshimi dhe efektet e saj si ndryshim
né vleresimet kontabel dhe duke ¢ aplikuar pér perivdhat e ardhshme. Aktivet afatgjata jomateriale me njé jetégjatsi
1& pacaktuar mbahen me kosto duke i zbritur humbjet ¢ akumuluara nga rénia ni vierg.

4.9 Rénia né vieré e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Shogéria rishikon vierén e mbetur t& aktiveve @ saj materiale dhe jomateriale p&r 18 evidentuar rrethana q# do @ sillnin
ritnie nt vierén e tyre. Pér (¢ péreaktuar nése njé aktiv mund t& k&€ rénie né vierg, keyhet njé test, néprmjet t¢ cilit
vlerésohet shuma e rikuperueshme. Nj€ test rénicje né vierd keyhet pér aktivet g tregoing shenja 68 rénjes n vierd,
Testi i rénies né vier# kryhet me qillim g & percaktohet shuma e rikuperueshme e njtt aktivi afatgjate, e cila #shig
shuma mé ¢ larté midis vierés s& drejté (& njé akiivi afatgjai® (minus koston e shitjes) dhe vierés né pérdorim € ij.
Netse indikatort 1@ tillé ekzistojné, Shogéria vieréson shumén e rikuperueshme 12 aktivit pér t& evidentuar sipas rastit
humbjet nga rénia né vierg.

Nise shuma e rikuperueshme e aktivit rezulton té jet# mé e vogél se vlera e mbetur, ateher# kjo e fundit zvogélohet
deri né vlerén ¢ rikuperueshme t# aktivit. Humbja nga rénia né vlerl njihet direkt nit rezultatin e vitit plrvec rasteve
kur aktivi #shté mbajtur me vlerfn e rivlerésuar, NE kété rast humbja nga ritnia ne viert do @ njihej si ulje e rezervis
se rivlerésimit 18 krijuar md paré, Nse ka shenja gt shuma e rikuperueshme e njé aktivi afaigjaté 8shig ritur mbi
vlerén kontabl, humbja e meparshme nga rénia né vierd rimerret dhe viera kontab¥l ¢ aktivit rritet. Kufiri mé i larté |
rritjes &shii viera e méparshme kontab] ¢ aktivit afatgjaté minus amortizimin gjatd viteve t& ndérmjetme.

Rimarrja e nj& humbjcje nga rénia né vier# pér njé aktiv afatgjaté njihet né pasgyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve
ptr periudhen raportuese, si nj¢ pakésim i humbjes nga rénia né vierg i aktiveve afatgjata.

4.10 Té ardhurat

Té ardhurat konsiderohen hyrjet bruto t8 pEefitimeve ckonomike gjaté periudhits & cilat lindin si pasajé e veprimtarisé
s¢ zakonshme (¢ ShogPrise, Te ardhurat pérfshijing elemente t& tillE si shitja mallrave, 1arifa shérbimi, interesa dhe gira
qé maten me vier#n e drejté 8 shumés s& arkuar ose ¥ ark¥tueshme, duke marr€ parasysh shum@n e zbritjeve &
ofruara per volumin e shitur, si¢ specifikohet né kontraté,

Té¢ ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur: (i) Shoq#ria i ka transferuar blergsit t8 glitha rreziget dhe péefitime (@
konsiderueshme n# lidhje me pronésing ¢ mallrave; (i) Shogeria nuk mban asnj® 1@ drejté dhe nuk Eshié e pérfshind
nét administrimin e mallrave sic ndodh kur ka prongsing; (1ii) vlera ¢ t ardhurave mund ¢ matet me besueshméri; (iv)
#sht# & mundur q¢ Shogéria do 1& mareé perfitimet ekonomike 1@ lidhura me transaksionin dhe kostot e ndodhura ose
gé do t& ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten me besueshmiri,

i} Njohja e 12 ardhurave nga shitfa

Pércaktimi se kur dhe n# ¢'mas# duhet t8 njihen 1& ardhurat nga shitjet, kérkon nj# kuptueshméri mbi llojin e
transaksionit dhe shérbimeve t8 tjera t8 péfshira né shifjen ¢ mallrave

o Jdentifikimi { kontratave me klientét

Shoqiria #shii e angazhuar né shitjen e mallrave sipas kontratave me klient&t, sipas kErkesave € tyre dhe gjendjes se
mallrave pér rishitje. Kontratat me klientet jang zakonisht 1€ nénshkruara ng té cilat specifikohen produkiet dhe emimet
perkatése. Shitjet n¢ hipermarket, nuk jani & rregulluara me an & kontratave, por pérfugsoing nj¥ detynim (€
Shoqérisé pér (& fumizuar blerésit me mallrat q ata kan® zgjedhur.

o ldentifikimi { detyrimeve 1@ performancés
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4.10 Té ardhurat (vazhdim)

Pércaktimi i detyrimeve t¢ performancés varet nga ményra e kryerjes s€ transaksionit t& shitjes. Per shitjet nd
hipermarket, detyrimet ¢ performancés kufizohen tek mallrat e rishities, kontrolli i 18 cilave transferohet tek klienti ni
momentin ¢ shitjes. Ndérsa shitjet e-commerce ose/dhe me kontrat, detyrimi i performanciés perfshin shirbimet
pirkatése 18 transportit, montimil ose instalimil.

« Pércaktimi § comimit 18 transaksionit
Cmimi i transaksionit pereaktohet si totali i emimeve & cdo komponenti (& detyrimit & performancés.

» Shpérndarfa e conimit 18 transaksionit pér cdo detyrim 1@ performances

NE rastet kur transaksioni i shitjes, péfshin dhe shérbimet e montimil, instalimit ose transportit, emimi i transaksionit
do 1 shpEmdahet mbi komponent®t ¢ detyrimeve (& performances, duke i cilésuar si njé component i vetfm, Ng
transaksionet kur kontralli i mallrave kalon menjéhere tek blerési, cmimi | transaksionit do t& pérfshijé vetém cimin
& mallit t& shitur.

» Natyra dhe koha e pérmbushfes sé kushteve & performancés

Pér shitjet né hipermarket, t& ardhurat do 1 njihen né momentin kur ato ndodhin, q¢ pérkon me tranferimin ¢ kontrollit
t¢ mallit tek klenti, ndérsa pér produkiet “on-delivery”, (¥ ardhurat do t# njihen n# momentin kur produkti
transportohet, montohet dhefose instalohet tek klienti, Shogéria nuk ofron shérbime @ tjera 1€ cilat zgjasin mé shumé
né koh€, pér t# cilat t¢ ardhurat do 18 njiheshin sipas realizimit 1€ shrbimit,

4.11 Shpenzime huamarrjeje

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté e marra. Kostot ¢ huas njihen duke perdorur
metodin e interesit efektiv, T8 ardhurat financiare perishijné t# ardhurat nga interesat nga fondet n& banka. E ardhura
nga interesi njihet kur ai pirfitohet, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimi dhe humbja nga kursi | kémbimit
prezantohen neto si e ardhur ose shpenzim financiar n@ var@si t& IEvizjes né kursin e k¥mbimit nse rezulton ni njé
pozicion neto fitimi apo humbje.

4.12 Tatim fitimi

Shpenzimi pér tatim fitimin perfagson shumén e tatim né fitimin ose humbjen ¢ periudhés, Tatimi aktual Eshté tatimi
qé pritet t& paguhet ose & rikuperohet ne lidhje me fitimin ¢ tatueshim ¢ periudhés, duke pérdorur normén tatimore
né fugi, dhe ¢do sistemim & tatimit 1€ pagueshém plr vitet ¢ méparshme. Shpenzimi i vitit per tatim fitimin
perllogaritet duke pérdorur normén e tatim fitimit e cila &shté ¢ aplikueshme né fund 1€ periudh&s raportuese.
Shpenzimi pér tatim fitimin sht¢ njohur ni rezultatin e vitit,

4.13 Pérhitimet ¢ punonjésve
Shogéria paguan kontribute t& sigurimeve shoqirore dhe shéndetEsore vetém néé skemen ¢ detyrueshme 1 sigurimeve
shoqérore dhe shitndetésore t¢ administruar nga Insituti | Sigurimeve shogrore sic perkactohet né ligj. Kontributet

njihen si shpenzime pér pérfitimet ¢ punonjésve. Shog@ria nuk ka detyrime (& métejshme ndaj punonjésve & saj périej
k#tyre kontributeve.

4.14 Provizionet

Nj# provision njihet nése, si rezultal | ngjarje & shkuar, shoq€ria ka njé detyrim akiual ose konstruktiv g€ mund 1
vierésohet me besueshméri dhe shté ¢ mundur njé dalje @ pérfitimeve ekonomike 1& kérkohet pér i€ shlyer detyrimin.
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4.15 Informacioni krahasues

Te dhénat krohasuese jang riklasifikuar kur ka qené e nevojshme, né perputhje me ndryshimet né prezantimin n¢
periudhitn aktuale. Megjithatg, kéto riklasifikime nuk kang rezultuar né ndryshime 18 réndésishme 8 pérmbajtjes dhe
paragitien ¢ informacionit financiar t& paragitur né pasgyrat financiare 1@ Shoglrisé.

5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mijetet monetare dhe ekuivalent®l e saj mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m¥ poshi:

ME 31 dhjetor 2020 Mi 31 dhjetor 2019
Gjéndja né banka 214,052,004 93,450,187
Lek# (i) 192,891,121 49,564,378
Monedh# e huaj (ii) 21,160,883 43,885,809
Gjtndja nEé arka 14,363,133 15,177,078
Leké (iv) 13,473,779 14,155,803
Monedh# e huaj (v} BHY.354 ) 1,021,275
TOTALI 2128415,136 108,627,265

Gjendjet n banka pérbhen nga llogari mjedhise nd viers 1 emértuara né monedhén vendase dhe € huaj, prkatésisht
ni Euro dhe Dollaré me 31 dhjetor 2020 dhe 2019, ndérsa gjendjet né arka jané 1€ emériuara né Lek, Euro dhe Dollaré,
ku monedha kryesore Euro dhe Dollar kan€ njé vler® prej 889,354 Lek (2019; 1,021,275 Lek).

Shogtria operon némpérmjet llogarive bankare né banka t# nivelit 12 dyt2 rezidente né Shgipéri, (¢ paragitura 5i mé
poshté s bashku me vierésimin pérkatés:

Mi 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Alpha Bank 137,124,893 58,072,348
Banka Kombetare Tregtare 27,127,530 10,648,417
Credins Bank 710,649 5,284,063
Banka Amerikane ¢ [nvestimeve 4402784 568,663
OTP 4,679,040 1,488,034
Raiffeisen Bank 3,850,761 2,266,905
Tirana Bank 36,156,346 14,221,755
TOTALI 214,052,004 93,450,187

6. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE
Llogarite e ark#tueshme nga aktiviteti tregtar mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqgiten si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2020 M 31 dhjetor 2019
Me palé 1€ treia 58,699,035 57,640,204
Me palé 18 lidhura 43,318,073 114,104,690
ZhvlerBsim | llogarive & arkEtueshme (20,790,571) (11,595,367)
TOTALI 81,226,538 160,149,527



MEGATEK sh.a.
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6. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE (VAZHDIN

Shog#ria hyn ni€ marrdhinie tregtare me individé dhe subjekte, pErfshitd palét e lidhura, piér shitjen e mallrave me
arkétim 1 mévonsh#m, pa aplikuar skonto pér arkétimet mé@ 1€ hershme ose penalitet pér Hogarité e vietéruara,

Té arkéweshmet treglare derl ng 365 dité maturim mé 31 dhjetor 2020 jand 63,024,588 Lek (2019: 136,132,850 Lek),
Shogtria monitoron llogarité e ark@ueshme tregtare pér vlerén e tyre 18 rikuperueshme dhe ka njohur nj€ rritje prej
9,152,206 Lek 12 fondit & zhvlerésimit t& & ark®ueshmeve tregtare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 (201%:

(5,152,347 Lek).

7. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TIERA
Llogaritit e ark@8lueshme 12 tjera m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si n vijim:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2020

Neurtésime - garanci bankare 21,816,083 68,622,821
Te arkétueshme nga DPD 12,569,647 12,569,647
Té arkétueshme nga DGT llogaria operacionale 1.561,524 2,201,672
Te arkétueshme nga personeli efj 5,670,322 3,843,400
Te arkElueshme nga Megatek Albania sh.p.k. 4,010,947 6,098,500
Taksa dhe shpenzime gjyqésore per tu arkiétuar 1,972,834 78,310
Interesa Per tu arketuar nga Banka - -
TOTALI 47,601,357 03,414,349

Gjendjet n# banka n# form# ngurtésimesh me nj# vier# prej 21,816,083 mé 31 dhjetor 2020 (2019: 68,622,821 Lek)
jan# garanci bankare [8shuar ni favor t& (i) Institucioneve Doganore nE Shumén 14,000,000 lek@ (ii) Institucioneve
Tatimore n& Shumén 7,000,000 lek& dhe (iii) N& favor 1 furnitorve 18 ndryshém ose pér pjesmarrje né tender né
shumén prej 816,083 Lek (2019 47,622,821 Lek). Garancité bankare maturohen brenda il muajve nga data e
raportimit dhe jan® rinovuar plr té paktin nj vit nga maturimi i tyre,

Té ark&weshmet nga DPD | Drejtoria e perejithshme e Doganave) perbéhet nga njé pagesé per garanci ligjore prang
DPD, ndérsa t& arktueshmet nga DGT (Drejtoria ¢ Doganes s& Tiranis) &shté ¢ lidhur me logaring operacionale ¢
cila pérfagson shumén e parapaguar ose paguar mbi vlerén e detyrimit ndaj DPD per zhdoganimet ¢ mallrave,

Té arkétushme n vierén 4,010,947 i referohet njé huaje dhéné shogirisé Megatek shop.k. né Kosove e cila shi@ nié
pronisi 18 aksionarit t& shumices, z Dionis Teqja. Kredia sht® pa interes dhe ¢ pakolaterizuar me nj¥ afat maturimi
6 mujor dhe e rinovueshme n mbarim @ afatit (& maturimit,

B. INVENTAR
Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si né vijim:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Gjendje mé | Janar 1,308,430,555 1,360,794,268
Zhvlerésimi nga shkatérrimi | inventarit - (36,017,958)
Zhvlerésimi nga inspektimi fizik 1 inventarit (4.309,071) (3,274,530)
Ndryshim | gjendjes 58 inventarit 20,587,242 (13,071.225)
Gjendje mé 31 dhjetor 1,324,708,727 1,308, 430,555

Shoqeria ka kryer gjithashiu inspektimin fizik 1 inventarit n ményré perodike gjaté vitit ushtrimor si dhe 1&
organizuar né periudhin janar — mars 2021, me qéllim verifikimin e sasisg fizike (¢ inventarit dhe kushteve 8
inventarit pér rishitje. Cdo njési inventari né mungesé ose/dhe cdo inventar & nuk plotésonte kushiet pér
rishitje, Eshi# zhvlerésuar me koston prkatése dhe &shié c'regjistruar nga kontabiliteti me vierén konlabél,
Inventari pérfshin rreth 60 mijé artikuj mé& 31 dhjetor 2020 12 ndarg sipas kategorive prkatése. Klasat e inventarit
té Shogerisé me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané shpérndaré si mi poshté:
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8 INVENTAR (VAZHDIM)

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Mallra, artikuj Automjete 8,082,853 11,289,428
Mallra, artikuj Elektrike 63,779,358 34,446,043
Mallra, artikuj Kancelari 16,550,344 11,250,115
Mallra, artikuj Kopshtarie 116,168,431 121,698,252
Mallra, artikuj Kujdesi | Kafshéve 2785379 1,898,113
Mallra, artikuj Mjete ngroh@ise dhe fohitse 16,922 508 25,539,570
Mallra, artikuj Ndértimi 512,745,246 509,640,269
Mallra, artikuj Orendi paisje 1€ bréndshme 447 991,766 506,286,307
Mallra, artikuj & erit 17,273,812 336,984
Mallra, artikuj vegla pune 76,148,645 B6,045,474
Mallra, artikuj Ushgime & Pije 7,707.416 -
Mallra, artikuj Farmaci 18,548,510 -
Mallra, artikuj Veshje dhe mode 4,458 -
Gjendje mé 31 dhjetor 1,324,708,727 1,308,430,555

9, PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Parapagime dhe shpenzime 12 shiyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si nd vijim:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Parapagime per fumnitore 232,380,985 73,920,363
Shpenzime te shiyra, bileta avioni 1,350,252 2,838,576
Shpenzime te shiyra: sigurim prona 1,862,312 1,929,984
Shpenzime te shiyra: prim sigurimi. 312,220 226,704
TOTALIL 135,905,769 78,915,627

Parapagimel p&r furnitor® perfshijng parapagime pér malira dhe sh&rbime 1€ nevojshme per kryerjen e aktivitetit
tregtar, ME 01 janar 2018 (data e adoptimit pér herf (& paré i SNRF-ve), zéri parapagime pér furnitoré éshig
riklasifikuar n& pasqyrén e pozicionit financiar si aktiv n& “Parapagime dhe shpenzime € shtyra” kundreijt klasifikimit
né zérin llogari tregtare t€ pagueshme deri mé 31 dhjetor 2017 sipas SKK-ve,

Shpenzime ¢ tjera 18 shiyra pefshijn® bileta avioni & blera paraprakisht (@ cilat te cilat si pasoje e situates se
pandemise jane shtyre per tu shpenzuar ne vitin 2021, nd€rsa shpenzimet e sigurimit prfshijng sigurimin e aktiveve
afatgjata materiale si dhe inventari pBr rishitje, 1€ cilat amortizohen ni bazé mujore,

10. PARAPAGIMI L TATIM FITIMIT
Parapagimi i Tatim fitimit m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si né vijim:

M 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Tatim fitimi i parapaguar 3,354,195 3,354,195
TOTALI 3,354,195 3,354,195

Parapagimi i tatim (itimit prej 3,354,195 Lek, pecfaqéson tepricén kreditore (& tatim Fitimit n#® vitin ushirimor 2017,
cila rezulton n sistemin tatimor se &shté pérdorur (kompesuar antomatikisht) pér gjoba dhe kamatvonesa (& vitit
ushtrimor 2014). Kéto detyrime jan¢ aktualisht n proces apelimi pas pérfundimit t trajtimit t& céshtjes ni Giykatén
e Shkallés sé Part dhe né perfundim t& procesit givqésor, do 1€ veprohet né pérputhje me vendimin e gjykatés,
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13 KAPITALI AKSIONAR | PAPAPAGUAR
Kapitali aksionar i papaguar mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shtg | pérbére si mé poshi#:

M 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Kapital aksionar i papaguar 200,000 200,000
TOTALIL 200,000 200,000

Kapitali aksionar i papaguar pasqyron vierén e papaguar 1€ aksioneve 1& aksionarit Apostolos Pefkos. Shih shiénimin
21 pér detaje mbi numrin dhe cmimin e aksioneve t# aksionarit.

14. HUA AFATSHKURTRA
Huat# afatshkurtra m# 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m# poshté vijon:

M 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Overdrafl 1,063,161,865 1,009.617,386
Hua afmgjaté e pagueshme brenda |
vitl 137,333,637 83,168,472
Hua hankare afatmese - -
TOTALI 1,200,495,502 1,092,785,858

Shoqgiria ka mamé njé overdrafl nga dy banka t& nivelit 18 dyt® sipas kontratave 8 ndryshuara ng vitin 2017 pér
financimin ¢ nevojave t& biznesit, pér t# cilén Shogeria ka vendosur si kolateral inventar giendje per rishitje n# vierén
5.5 milion Eure. Overdrafti 8sht€ | emértuar né Euro me njé normé interesi prej rmeth 3%,

Huaja e pagueshme brenda | viti i referohet pjesés sé huast afatgjaté ¢ cila do t& paguhet brenda nj€ periudhe prej 12
muaj nga data e raportimit financiar, s& bashku me interesin ¢ pérllogaritur nga data mé ¢ fundit ¢ kestit deri m# 31
dhjetor 2020. Interesi Eshi@ pérllogaritur mbi bazé ditore sipas normave nga 2-4% (& interest (& kredist. Shih shénimin
20 pér detaje mbi huané afatgjaté.

15. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE
Llogarit# e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Té pagueshme ndaj paléve 1€ treta 1,564,191,351 1,370,819,672
TOTALI 1,564,191,351 1,370,819,672

Llogarité ¢ pagueshme tregtare i referchen 18 pagueshmeve ndaj furnitoriéve p8r bleden e mallrave dhe shtrbimeve,
blerjen e sktiveve fikse dhe burimeve t€ tjera & nevojshme pér kryerjen ¢ aktivitetit tregtar, Shogeria hyn né
marrdhinie tregtare me furmitord vendas dhe 1€ huaj pér blerjen e mallrave pér rishitje, ndaj éshit® subjeki i procedurave
t# zhdoganimit per rastin e importeve, Pér Hogarit® e pagueshme nuk jand aplikuar skonto pér shlyerje mé 1@ hershme

apo penalitete pér llogari 1€ vjetBruara.
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16. HUA TE TIERA
Hua t& tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshti:

Mi 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Hua nga shogéri n# pronisi i
aksionarit t shumici's 910,252,109 1.008.810.4638
TOTALI 910,252,109 1,008,810,468

Hua & tjera pérbehen nga hua 18 pérfluara nga shogérite e klasifikuara si palé t¢ lidhura, kryesisht nga shogéri n
pronési (& aksionarit t& shumicis, Pér keto hua Shoq@ria, ka nénshkruar marrédhiinie kontrakiuale & financimit pa

interes dhe me njé afat maturimi 1@ pap#rcaktuar, Kredité e narra nga Shoqirité né proniisi ¢ aksionarit & shumicés
jané kryesisht n# Lek dhe té pakolateralizuara (shih shénimin 30), respektivisht nga Teqja International sh.a. Global
Construction sh.a. dhe Spartan Security sh.p.k. mé 31 dhjetor 2020,

17. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m€ poshié:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019

Detyrime pér TVSH 13,763,891 46,483,937
Detyrime pér Sigurime shogérore, shéndedsore dhe TAP 3,970,707 3,B35.483
Detyrime plr Tatim né burim 248,437 60,142
Detyrim pér tatimin mbi fitimin 1,884,607 1,196,230
TOTALI 19,867,643 51,575,792

Detyrimet tatimore pérfaqésojné detyrimet ndaj organeve tatimore (& papaguara né datin ¢ rapartimit pér tatimin mbi
vlerén e shtuar, sigurime shogérore dhe shéndetsore si dhe tatimin mbi € ardhurat personale pér llogari 1€ personelit,
tatimin né burim pér konsultét ose ekspertét e kontraktuar 18 Shoqerist si dhe tatim fitimin, Detyrimet tatimore jant
paguar né janar 2021,

18. LOGARI TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT
Llogarité ¢ pagueshme ndaj personelit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshig vijon:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Paga t# pagueshme ndyj personelit 10,909,852 10,522,270
TOTALI 10,909,852 10,522,270

T# pagueshmet ndaj personelit paragesin detyrimet ¢ Shogérisé ndaj punonjésve me koh# t& ploté pér pagat neto &
muajit dhjetor 2020. Shogeria nuk aplikon bonuse pér shitjet e mallrave t& hipermarketit si dhe nuk ka njohur dhe
shpérndard bonus pér performancen pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020,

19. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA
Llogarité e pagueshme 1€ ticra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshi€ vijon:

ME 31 dhjetor 2020 ME 3 dhjetor 2019
Parapagime & marra nga klientd 1,213,450 695,006
Detyrime Taksa Doganore n@ pritje pér tu paguar 42,635,050 30,573,684
Dividend pér tu paguar 20,324,701 53,942,703
Detyrime 12 tjera 1,390,014 6,764,464
TOTALI 65,563,215 91,975,857
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19. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA (VAZHDIM)

Detyrimet 18 tjera pérbéhen nga detyrimet pér parapagimet ¢ marra nga klieniét si rezultat | marrdhinieve tregtare,
detyrimet pér taksa doganore dhe 1€ tjera t# ngjashme pér malirat ¢ blerg @ cilat mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jani
giendje n# magazingn doganore. Detyrimet pCr dividend# i referohen pests s& papaguar té dividendéve,

20. HUA AFATGJATA
Huat® afatgjata mEé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshif:;

M 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Hua Bankare Afatgjate 436,722,891 565,096,480
TOTALI 436,722,891 565,006,480

Huaja afatgjaté i referohet pjesés s8 huase ¢ cila do 1@ paguhet pér nj# periudh® mé & gjaté se 12 muaj nga data ¢
raportimit financiar. Shogéria ka marré nga dy banka (& nivelit 1€ dyte njé kredi t perbashker, si ristrukturim i kredisd
st hershme t& pérfluar né vitin 2008, Kredia e ristrukturuar #shié disbursuar né monedhén Euro né vitin 2017 me nj#
maturim 5 vjecar deri né qershor 2022, Si rezultat i pandemis, Shoqeria ka pérftuar njé shiyrje € pagests sé principalit
1€ muajit gershor 2020 prej 284 mijé Euro deri n€ maturimin e kredisé né vitin 2022,

21. KAPITALET E VETA
Kapitali mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m# poshté vijon:

M 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Kapitali aksionar i nénshkruar 1,519,000,000 1,519,000,000
Rezerva ligjore 80,804 00,804
Rezerva statutore - -
Fitime/Humbje 1€ mbartura {408,281,631) (461,240,579)
Fitimi/humbja e vitit ushtrimor 65,293,893 52,958,946
TOTALI 1,176,103,066 1,110,809,171

M 31 dhjetor 2020 dhe 2019, aksionar® t& Shoqerisé jant 2, Dionis Teqja i cili zot8ron 99,99 %6 o kuotave W@ kapitalit
dhe Z, Apostolos Pefkos i cili zoteron 0,01% & kuotave te kapitalit. Kapitali § paguar § Shoqéris# me 31 dhjetor 2020
fishie 1,519,000,000 LEK me 151,900 aksione me vler# nominale prej 10,000 LEK secili, ndérsa kapitali i papaguar
Eshig 200,000 Lek.

22, TE ARDHURAT NGA SHITJA
Te ardhurat nga aktiviteti tregtar per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 201918 paragiten si md poshid;

Pér vitin e mbylur mé Pér vitin e mbyllur m#

3 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

T# ardhura nga shitja e mallrave 2,193,922,965 2,313,683,067

Zhbritjet financiare pér klientet (519.911) {382,020)

TOTALI 2,193,403,055 2.313,301,047
o
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{te giitha shumat jang néd Lek, pérvegse kur éshe shprehur ndrishe)
22. TE ARDHURAT NGA SHITJA (VAZHDIM)

Gjant vitit 2020, Shogéria ka shiuar si aktivitet tregtar shitjet online t& mallrave né Shqipéri ¢ Kosove, transporti § t&
cilave kryhet nga kontrakiorét e Shogérisé. Pjest ¢ t& ardhurave nga shitjel onling jang dhe shérbimet e transportil,
montimit dhe instalimit né varési @ llojit 1& produktit, cmimi i 1 cilave pércakiohen né ményré (& pavarur nga cmimi
i produkitit, né varési 1 distancis s& transportit dhe kostos s nevojshme pér montim/instalim etj.

Shogéria aplikon gjithashtu zbritie ne emimin e shitjes pér mallrat n& baz# t# ofertave promocionale ose eventeve nit
Megatek. Zbritjet tregtare périlogariten automatikisht pér cdo produkt 12 faturuar sipas listés s& cmimeve 1& miratuar

paraprakisht.

Me pérjashtim (& shitjeve 18 laripErmendura, Shogéria nuk &sht e angazhuar ng forma 1€ tjera 1@ gjenerimit 1@ @
ardhurave nga aktiviteti tregtar, g& do t& k&rkonin prezantim 18 vecant® n# sh&nimet shpjeguese,

23. TE ARDHURAT E TIERA

Té ardhurat t& tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshtg;

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

T# ardhura nga shitja e AAM 5,197,100
Te ardhura nga giraté 18,557,926
Té ardhura t& tjera mjedhiise 863,080
TOTALI 24,618,108

Pér vitin e mbyllur m#
31 dhjetor 2019

131,494,979
21,433,358
1,860,191
154,788,518

T ardhurat t& Gera jane (¢ gieneruara nga aktivitetet ¢ shirytézimit, si shita ¢ aktiveve afalgjata materiale, o€ ardhura
nga ambjentet e dhifna me qira, 1 ardhurn nga shitjet n& ambjentin ¢ bar-it n& hipermarket, t& ardhura nga banerat ¢

vendosur né zonén e ndértimit dhe ¢ parkimit si dhe t& ardhura t tiera rrjedhse.

24. KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Kosto e mallrave t& shitur pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si m poshig:

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020

Kosto e mallrave t& shitur 1,339,065,274
Zbritje financiare pr furnitord (579.637)
TOTALI 1,338,485,637

Pér vitin ¢ mbyllur mi
31 dhjetor 2019

1.463,433,693
(2,408384)
1,461,024,310

Zbritjet financiare pér furnitoré pérfagésojni zbritjet ¢ pérfiuara nga furnitorét pér blerjen e mallrave pér rishitje.
Kosto e mallrave 1¢ shitura gjat# vitit pErllogaritet bazuar né giendjen ¢ inventarit né fillim t& periudhis, lévizjeve @
inventarit pér rishitje dhe giendjes n# fund o vitit ushtrimor, Detajimet mbi garkullimin e inventarit plr vitin ¢ mbyllur

me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m# poshig:

Pér vitin ¢ mbyllur mé#
31 dhjetor 2020

Inventari né fillim 12 periudhiis 1,308,430,555
Blerje mallra pér rishitje 1,354,763, 809
Gijendja ¢ Inventarit nit fund 1 periudhis (1,324,708,727)
TOTALI 1,338,485,637

Pér vitin ¢ mbyllur mi
31 dhjetor 2019
1,360,794, 268
1,411,069,981
(1,308,430,555)

1, 461,024,310
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jeguese (£ ve financiare mé dhe pé byllur

(1 giitha shumat jané ne Lek, pérvegse kue éshié shprefur ndryshe)

25, SHPENZIME TE TIJERA SHFRYTEZIMI

jetor 20

Shpenzimet ¢ tjera t¢ shfrytEzimit per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si m& poshid:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Shpenzime ndErmjetésimi, konsulencg, studim

tregu 272,307,466
Transferime udh@tim e dieta 42,826,158
Publicitet dhe raklama 54,555,590
Viera kontab&l ¢ AAM 1 shitura 3,522,883
Shpenzime transporti 20,981,692
Mirémbajtje dhe riparime 26,025,291
Blerje encrgji elektrike 18,989,133
Qira 8,550,122
Shitrbime bankare 9,923,102
Gjoba dhe démshperblime 139,749
Zhvlertsim i llogarive 1@ ark&ueshme 5,195,206
Blerje/shpenzime € (jera 7,466,360
Tatime dhe taksa vendore 6,454,578
Blerje karburant 4,332 440
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 4,166,494
Sigurime 4,076,007
Sherbime konsulence financiare dhe juridike 7,352,399
Shpenzime pér koncesione, patentd 577,248
Shpenzime pritje dhe pérfaggsimi 1,109,792
Shpenzime (& tjera tatimore 2,057,921
Té tjera 6,054,344
TOTALI 510,663,978

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

314,779,796
64,887,793
64,339,543
43,316,358
18,932,501
18,830,297
14,598,457

9,231,552
9,162,889
7,824,261
5,152,347
6,832,597
6,400,418
4,791,956
4,161,029
3,876,841
3,487,943
1,574,349
1,117,557
525,807
29,620,239
633,844,530

Shpenzimet ¢ shfrytézimit kryen né mbéshtetje 12 aktivitetit tregtar dhe pirbthet kryesisht nga shérbimet ¢ konsulences
dhe studimit t& tregut nga kontraktorét e Shogérisg, shpenzimet pér konsultent#t ligiorg, shpenzimel e publicitetit dhe
transferta, udhttime e dieta. Shpenzimet 1 tjera shfrytézimi pérbéhet nga gjoba dhe démshpérblime, shpenzime

tatimore t& panjohura, subvencione & dhéna dhe shpenzime 1€ tiera.

26, SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimel pér personelin pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten sl mé& poshig;

Pér vitin e mbyllur m#
31 dhjetor 2020

Paga 08,557,781
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 16,546,671
TOTALI 115,104,452

Pér vitin ¢ mbyllur m#
31 dhjetor 2019

132,887,558
22357424
155,244,982

Mesatarisht gjaté vitit 2020, Shoqéria ka pasur (& punBsuar 289 punonjés (2019: 315 punonjés). Sipas shénimit 18,

Shogéria nuk aplikon bonuse pér shitjen e mallrave apo bonus pér performancé.
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27. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NETO
T# ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si m# poshii:

Pier vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitime nga kursi i kembimit 201,482,282 221,596,990
Humbije nga kursi | kembimit (184,843,672) (161,377,066)
Te Ardhurat Financiare 16,638,610 60,219,924
Te ardhura nga interesi dhe te tjera financiare 330 109,595
Shpenzime interesi (57,639,281} {59,145,059)
Shpenzimet Financiare (57,638,951) (59,035463)
Te ardhurat Financiare Neto {41,000,341) 1,184,460

Fitimet dhe humbjet nga kurset ¢ kémbimit gienerohen si rezultat | konvertimit 1€ balancave dhe transaksioneve né
valuté ¢ huaj n¢ monedhén vendase cdo muaj sipas kursit 1 kEmbimit 1 publikuar nga Banka e Shqip&risé, Té
ardhurat nga interesi dhe t& tjera financiare gienerohen nga logarité rrjedhEse té Shoqirist né monedhén vendase dhe
té huaj, ndérsa shpenzimet ¢ interesit pérfaqésojn® interesin e pagueshim sipas kushteve kontraktuale 18 kredisg
afatgjaté, overdrafiit.

18. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin ne Shqgipér vlerfsohet n# normin 15% (2019:15 % i fitimit t& tatuesh#m dhe shpenzimi pér tatim
fitimin pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet dhe #shté perllogaritur 5i me poshté:

Pér vitin e mbylur Pér vitin e mbyllur

mi 31 dhjetor 2020 m# 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 78,738,092 64,816,141

Shpenzime t& panjohura 10,889,885 14,231,826

Baza ¢ llogaritjes st tatimit (pérfshire shpenzimet ¢ 89,627,977 79.047.969
_panjohura) ' e

Tatimi mbi fitimin @15% 13,444,196 11,857,195

M# poshié paragitet rakordimi i shpenzimit 1 tatimit fitimit me fitimin kontab&l pér Hogaritjen e tatimit efektiv pér
vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019;

Viti i mbyllur mé 31 dhjetor

Norma e tatimit Norma e tatimit
efektive 2020 efeltive 2019
Fitimi para tatimit 78,738,090 64,816,143
Norma lokale teorike ¢ tatimit; 15% 13,444,196 15% 11,857,195
Shpenzime 1 pazbritshme 2.5% 1,633,481 3% 2,134,774
Tatimi mbi fitimin 17.1% 15,077,680 18% 13,991,969

Nje analize mé e detajuar ¢ shpenzimeve & pazbritshme pr Tatimin mbi Fitimin, né& 26aterial26 18 Ligiit Nr. 8438,
dati 28,12, 1998 “Pér Tatimin mbi 1€ ardhurat™, | ndryshuar, paragitet si mé poshti:
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Shénimet sh uese (¢ pasqvrave fina ¥ A1 dhjetor 2020
(1 gfitha shumat jand ne Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
18. TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)
Pér vitin ¢ mbyliur Pér vitin e mbyllur
mi 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Blerje karburant 14,652 9,080
Blerje/shpenzime 1 tjera 9,749 40,376
Gijoba dhe démshpérblime 139,749 7,824,261
Provigione 9,195,206 5,152,347
Mirémbajtje dhe riparime 60,148 70,760
Publicitet dhe raklama 505,648 54,270
Shpenzime pér koncesione, patent# 577,248 24,574
Shpenzime pritje dhe perfagsimi - 54,580
Té& tjera 271,183 110,442
TE tjera tatimore t& panjohura 114,303 351,256
Transferime udh®tim e dieta - 230,007
Vlera kontab#l ¢ AAM & shitura - 309,873
FOTAL 10,889,887 - 14,231,826

Sipas Ligjit “Pér tatimin mbi ¢ ardhurat™, shpenzimet ¢ pazbritshme nuk pérfshihen né pérllogaritien ¢ tatim ftimit
plr vitin ushirimor, Peshén kryesore & shpenzimeve 1€ pazbritshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 e ztng
provigionet pér llogarité e ark&ueshme.

29. PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO

Mjé transaksion me palét e lidhura &shté njé transferim i burimeve, shiérbimeve apo detyrimeve midis paléve t& lidhura,
pavarésisht nése éshi€ cakiuar njé ¢mim. Nj# pal# &sht# e lidhur me njé njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet
nga, ose &shté nén njé kontroll 1 pérbashké me njsing ekonomike; ka nj# interes n& nj#sing ekonomike g2 i jep asaj
influencé t& konsiderueshme mbi njésing; ose pala ushtron njé kontroll 1 prbashkit mbi njésing; pala #shit njé
piesémarrje ¢ njésisé ckonomike; pala Bshi® njé siptrmarrje ¢ perbashkét nd (2 cilén njésia ckonomike @shig njé
siplrmarrés; ose njE nga an¥tarét e personelit drejtues t njésist apo t& shog¥rist mémé 1€ saj (duke pirfshint familjard
1 aftrt (& ndonjérit prej individéve 18 referuar mé sipér), ME poshté paragiten veprimet dhe tepricat pErkatése me palé
¢ lidhura 18 Shogerise & cilat jan# shog@ri né pronési té aksionarit 1# shumics.

29,1 Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
Transaksionet me palét ¢ lidhura pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020, 31 dhjetor 2019, paraqiten si m poshte:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin ¢ mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019
Shitje malira dhe/ose shérbime paléve 12
lidhura shogérive né pronési 1& aksionarit ¢
shumicés 61,786,531 205,741,082
Totali 61,786,531 205,741,082

Shitje mallrash dhefose shirbimesh ndaj paléve (& lidhura jang biérd me cmimet g8 Shogria zbaton me pal@ (@ treta
duke bt zhritje ni# variési 18 volumeve dhe produkteve. Blerjet jani bEnt me cmimet e tregut 1 zbritura kifto plr &

reflektuar ciltsing ¢ produkieve dhe shérbimeve si dhe marrédhénien ¢ biznesit mes paléve.
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Blerje mallra dhe/ose Shtrbime paléve 1

lidhura
Totali

ray

rvi llur mé 31 dhjetor 2020
fté giitha shumat fang né Lek, pérvegse kur éshté shprelmr ndrvshe)

29. PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO (VAZHDIM)
29.1 Transaksionet me palét e lidhura pEr vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 20019 (vazhdim)

Piér vitin e mbyllur mi 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhjetor 2019

40,656,331 47,367,821

40,656,331 47,367,821

Shegeria Eshi ¢ angazhuar kryesisht né blejen e shtrbimeve nga palét e lidhura, si shErbimin e transportit, shérbimi
¢ agjentit doganor, shErbimin e sigurisé fizike e shérbime t& tjera né mbéshietje & aktivitetit & biznesit.

19.2 Tepricat e transaksioneve me palét e lidhura

Tepricat debitore dhe kreditore t& paléve té lidhura me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshie:

TE drejtat tregtare ndaj paléve t€ lidhura

TOTALI

Detyrime tregtare ndaj paléve t€ lidhura

TOTALI

Huamarrje t& marra nga palét e lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te velem

i

i it te

TOTALI

Huadhinie ndaj palét e lidhura

Shogeri a3

TOTALI

ME 31 dhjetor 2020

43,248,073
43,248,073

ME 31 dhjetor 2020

421,471,921
421,471,921

ME 3 dhjetor 2020

910,252.109
910,252,109

M 31 dhjetor 2020
143,367
8,143,367

ME 31 dhjetor 2019
104,690
114,104,690

ME 3 dhjetor 2019

467.528.307
467,528,307

Mi 31 dhjetor 2019
1008810468
1,008,810 468

ME M dhjetor 2019

_1.718.500
7,718,500

Balancat ¢ papaguara ng fund 12 vitit jan# t& pasiguruara dhe pa interes si dhe shlyerjet ndodhin n mjete monetare,

30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e kryera nga Shoqéria e ekspozojn até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare, g perfshijng por
nuk kufizohen vetém né rrezikun e kreditit, mwezikun nga ndryshimi i kurseve (& kEémbimit dhe normave t# interesit.
Manaxhimi i mezikut 18 Shogéris? synon niéptrmjer identifikimit 12 burimeve né dispozicion, matjes se tyre dhe
planifikimit, minimizimin e efekteve potenciale negative mbi performancén e biznesit 12 Shogerist. Ky proces kryhet
nga Drejtimi | Shoqérisé bazuar né politikat dhe procedurat pérkatése 1€ miratuara per rrezikun ¢ likuiditetit, pozicionet
neto valutore, rrezikun e kreditimit, mezikun ¢ kurseve & k8mbimit dhe mezikun e norm &5 s& interesit.

Shoqéria &shié e ekspozuar ndaj rrezigeve (& méposhtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave financiaré:

- rreziku i kreditit,

-rreziku i likuiditetit,

- rreziku i tregut,
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fré giitha shumat jand né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndvyshe)
30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

Ky shitnim paraget informacionin rreth ekspozimit 1€ shogéris® ndaj secilit prej rrezigeve (8 mésipérme, objektivave
té shogérisé, politikave dhe progeseve per matjen dhe menaxhimin e rrezikut, dhe menaxhimin e kapitalit i88hogérisé.
Shiénime sasiore 1& tjera joné pérfshiré pergjatl kétyre pasqyruve financiare. Menaxhimi ka pérgjegjésiné e ploté ptr
hartimin dhe mbikéqyrjen ¢ kuadrit 1€ menaxhimit t8 rrezikut t8 shogérisé.

Politikat ¢ menaxhimit & rrezikut 1¢ shoq@rist jang hartuar pér o8 idemtifikuar dhe analizuar rreziget ¢ hasura nga
shogeria, pér 1 vendosur limitet dhe kontrollet e dubura 1 rrezikut,dhe pér & monituar rezikun dhe respekiimin e
limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit t8 rrezikut rishikohen rregullisht per 1€ reflekiuar ndryshimet né kushiet
¢ tregut dhe aktivitetet e shoqérise. Shoqéria, népérmjet trajnimeve dhe standarteve e progedurave t& menaxhimit (&
saj, ka si qillim t& zhvillojé njé mjedis t& disiplinuar dhe konstruktiv 1@ kontrollit né t& cilin 1 gjithé punonjiisit jang
né dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre. Instrumentat kryesoré financiaré 1 shogtirisé pérbZhen nga mjetet monetare
dhe ckuivalentet me to, 1 ark@tueshmet, & pagueshmet, dhe t# tjera t& pagueshme.

J0.1 Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku qf ndryshimet nd gmimet ¢ tregut, si kurset ¢ kémbimit dhe normat ¢ interesit, do 1#
ndikojng tek 1 ardhurat e Shogerisé. Objektivi | drejtimit 18 rrezikut 1 tregut Eshid ¢ kontrollojé se ekspozimet e
tregul jant brénda parametrave & pranueshim duke optimizuar kthimin.

Rreziku i regut pErbehet nga rreziku | normés s& intersil, rreziku i kursit 1# kémbimit, rreziku i tregut dhe ndryshimi
né gmimet e kapitalit. Apalizat @ méposhime jané pérgatitur bazuar né detyrimet neto, né raportin e pErgindjes s€
interestit nga fiks né t& luhatshém dhe né pjesfn ¢ investimeve nd monedh# £ huaj n€ instrumenta financiar,
Menaxhimi 8sht€ pergjegjes né kontrollin ¢ huave me perqindje interesi fikse dhe huave me pErqindje interesi (&
luhatshim,

il Rreziku | knrseve (8 kEmbimit

Shogéria #shté e ekspozuar ndaj reezikut t& kursit 18 kEmbimit lidhur me luhatje 18 mundshme n# normat e kémbimit
plrsa i plrket transaksioneve t& saj né monedhé t# huaj. Shoqéria ka teprica né Euro dhe USD kundrejt kreditoréve
dhe furnitoréve, 1€ cilat e ekspozajn€ njésingé kundrejt rrezikui & monedhés s¢ huaj. Drejtimi i Shoqérisé Eshi#
plrgiegils per 18 mbajtur pozicionet neto 12 pershiatshme né edo monedhg, né pirputhje me aktivitetet e pErditshme
me keto monedha,

Ekspozimi ndaf rrezikur 18 monedhés
Ekspozimi | Shoglrist kundrejt rrezikut (8 monedhés s€ huaj me 31 dhjetor 2020 Eshté si mE poshig:

30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

ME 31 Dhjetor 2020 Totali EUR UsD LEK
Aktive Financiare

Liogari & arkétueshme 81,226,538 - - B1,226,538
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 228 415,136 34,378 176,494 206,364,900
Aktive W tjera 47,601,357 32,729 - 43,550,499
Totali 357,243,029 67,107 176,494 331,141,937
Detyrime financiare

Llogari t# pagueshme 1,564,191,351 4412804 1,952,102 821,477,542
Hua nga palét ¢ lidhura 910,252,109 - - 910,252,109
Hua afatgjata 436,722,891 3,530,500 . *
Totali 2,911,166,351 7.943,304 1,952,102 1,731,729,651
Pozicioni neto {2,553,923.310) (7.876,197) {1,775,608)  (1,400,587,715)

S
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(1 giitha shumat jané né Lek, pérvecse kur 8sheg shprehur ndryshe)
30. MANAXHIMI 1 RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.1 Rreziku § tregut (vazhdim)

Pozicioni neto valutor mé 31 dhjetor 2020 pér totalin e tepricave 1& aktiveve dhe detyrimeve financiare, &shté negative
pter monedhén Lek dhe Euro, ku dominante #shié pozicioni valutor neto n¢ Euro, Kjo e ndikuar nga kredia afatgjaé
dhe overdraftet e Shog@rist 1€ cilat jané (& emértuara né Euro,

Pitr shkak se aktiviteti tregtar kryhet n# Lek, parashikohet q# ky pozicion valutor t vijoj¥ deri né vitin e ardhshém,
nése huaté nga palét e lidhura nuk do @& shiyhen né 1& ardhmen e parashikueshme,

Ekspozimi i Shoq@ris® kundrejt rrezikut 1& monedhés s& huaj me 31 dhjetor 2019 &shig si m# poshti:

ME 31 Dhjetor 2019 Totali EUR USD LEK
Aktive Financiare

Llogari 1¢

ark#tueshme 160,149,527 - - 160,149,527
Mjete monetare dhe

ckuivalent®t e tyre 108,627,264 263,022 128.087 62,683,673
Aklive t& tjera 93,414,349 50,082 - 87,315,849
Totali 362,191,141 313104 128,087 310,149,050
Detyrime financiare

Llogari 1 pagueshme 1,370,819,672 4,288,851 (170,074) 867,043,008
Hua nga palitt ¢

lidhura 1,008.810,468 - - 1,008 810,468
Hua afatgjata 565,096,480 4,640,687 - -

Totali 2,944,726,620 8,929,538 (170,074) 1,875,853,566
Pozicioni neto (2,582,535,479) (8,616,434) 298,161 {1,565,704,516)

Pozicioni neto valutor mé 31 dhjetor 2019 plr totalin ¢ tepricave té aktiveve dhe detyrimeve financiare, £shié negative
pér monedhin Lek dhe Euro. Pozicioni neto valutor Eshté § ndikuar nga huaté nga pal&t e lidhura 2 cilat jang kryesisht
n& Lek dhe kreditimi nga bankat t# emériuara n& Euro. Pgr shkak se aktiviteti treglar kryhet n¢ Lek, parashikohet q&
ky pozicion valutor & vijoj# deri né vitin ¢ ardhshiém, nése huaié nga palét e lidhura nuk do t€ shlyhen né £ ardhmen
e parashikueshme.

Kursel mesatare 1@ kifmbimit pér monedh#n Euro dhe USD pér vitin e mbyllur m# 2020 dhe 2019 jant si md poshd:

Kursi mesatar i kémbimit Kursi né datén raportuese
2019 2019 2020 2019
EURO/LEKE 123.77 123.00 123.7 121.77
USD/LEKE 108.53 109.85 100.84 108.64

Analiza e ndfeshmeérise

N menaxhimin e rrezikut (& kursit 18 k#émbimit shogéria ka per g&llim t zvogtlojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra
né fitimet e shog@rist. Megjithmi&, né periudha afatgjaté, ndryshimet e pérhershme né normat ¢ kurseve (& kémbimit
mund t& kent ndikim n# fitim. Nj& analizé ¢ ndikimit (¢ vlerésuar & ndryshimeve né pérgindjen e luhatjeve t# vlerés
st Lekut ndaj monedhave @ huaja gshié paragitur mé poshté,

Mi 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019

Manedha e huaj zhvlerBsohet me 1086 115,084,359 141,620,994

Maonedha ¢ huaj zhyvlerésohet me 10% {115,084,35%) {141,620,994)
o 0
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(te giitha shumat fané né Lek, pérvegse kur éshtd shprefr ndryshe)
30, MANAXHIMI T RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.1 Rreziku i tregut (vazhdim)

Me njé rritje prej 10% 1€ kursit (& kémbimit n€ datén ¢ raportimit t& Eur-s ndaj LEK-ut, dhe USD ndaj LEK-ut ndikimi
i prgiithshém n# rezultatin financiar & Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, do 1& shkakionte njé rritje
prej 115,084,359 Leké (31 dhjetor 2019: 141,620,994 Lek#) pér shkak 1 ekspozimit ndaj letrave me vleré dhe
giendjeve € Hogarive afatshkurtra & eméruara né EURO, USD. Respekiivishi, ndikimi né akiivet neto do 1€ ishte i
njejee,

Me njé ulje prej 10 pérqind & kursit 1@ kEmbimit n& daién ¢ raportimit 18 Euro-5 ndaj Lekut, dhe USD ndaj Lekut
ndikimi i pérgjithsh&m né rezuliatin financiar dhe aktivet neto 1& Shoqérisé do 18 ishte e njgjté, por n€ dreftim 1€ kundén
me ndikimin e rritjes t& pErshkruar mé sipir,

it} Rreziku § mormave (@ interesit

Mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 Shog@rin ka detyrime interes-mbajiése si kredité dhe overdraftet e pérfiuara nga bankat
e nivelit t¢ dyte. Shogiria percakton se detyrimet e lidhura me huaté nga institucionet financiare jant 1 pércakiuara
nga kushiet kontrakiuale me norma interesi fikse, ndaj shpenzimet e interesit dhe flukset monetare jané 1€ parashikuara
dhe nuk ndikohen nga lévizjel e normave (& interesit né treg dhe mé specifikisht nga normat ndérbankare,

30.2 Rreziko i likuiditetit

Shogéria manaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur nj# nivel & mjaftuesh®m rezervash monetare, limitesh bankare
per kredi dhe ta financiare 1# tjeré, duke monitoruar vazhdimisht dhe flukset aktuale 1 parase si dhe duke pErputhur
maturimin e aseteve dhe detyrimeve 1 saj financiare,

Qellimi i shogérist né menaxhimin ¢ likuiditetit Eshiit g & siguroj, ag sa &shié e mundur, se ajo gjithmoné do & ket
likuiditetin e mjaftueshém pér pfrmbushjen e detyrimeve né koh#, si né kushtet normale ashiu edhe né ato 1& viéshtira,
pa patur humbje & papranueshme apo pa rrezikuar démtimin e reputacionit 1€ shogérisé. Shoqgeria ekspozimet
kryesore ni aktive dhe pasive i ka ndaj shogérive te grupit dhe memes pér i# cilat pret (¢ zbatojé kushte e pBrcaktuar
por nuk do kérkesa riporoze pér permbushjen e tyre né rast i£ problemeve me likuiditetin,

ME poshté paragiten marrédhiéniel kontrakiuale, maturiteti i mbetur i aktiveve financiare dhe detyrimet duke
perishird pagesal e interesit deri mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019,
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ML MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.2 Rreziku i likuiditetit {vazhdim)

Mi 31 dhjetor 2020 Totali 1-12 Muaj ME shumé se 1 vit
Abktive flinanciare

Llogari 1& arkétueshme 81,226,538 81,226,538 -
Mijete monetare dhe ckuivalenter e tyre 228,415,136 228,415,136 -
Aktive t8 tjera 47,601,357 47,601,357 -
Totali 357,243,031 357,243,031 -
Detyrime financiare

Llogari 1¢ pagueshme 1,564,191,351 1,564,191,351 -
Huamarrje bankare 1,637,218,392 1,200),495,502 436,722,891
Totali 3.201,409,744 2,764,686,853 436,722,801
Pozicioni neto i likuiditetit (2,844,166,714) {2,407,443,823) 436,722,891
ME 31 dhjetor 2019 Totali 1-12 muaj ME shumi se | vit
Alktive financiare

Llogari t# ark&ueshme 160,149,527 128,161,431 31,988,096
Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre 108,627,264 108,627,264 &
Huadh€nie ndaj paltve t€ lidhura 6,098,500 6,098,500

Aktive té tjera 93,414,349 093,414,349 -
Totali 368,289,640 336,301,544 31,958,096
Detyrime financiare

Llogari & pagueshme 1,370,819,672 1,370,819.672 .
Hua nga palét e lidhura 1008810468 - 1,008.810.468
Hua bankare 1,657,882,337 1,092.785,857 563,096,480

Pozicioni neto i likuiditetit 8sht€ negativ mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 si pasojé e burimeve 1 financimit perishird
huat® nga palét e lidhura dhe institucionet financiare pér nj periudhé afatshkurtér dhe afatgjaté. Shog€ria merr né
konsiderat? dhe flukset monetare nga aktiviteti i shirytézimit pr (€ vierfsuar aftésing e saj pér 1€ ruajtur likuiditetet e
nevojshmé, Sipas & dhinave nga pasqyra e flukseve monetare, flukset nga aktiviteti operativ jandt pozitive ndérsa
Nukset e lira monetare gjithashtu tejkalajng shpenzimet kapitale 1@ Shoqérise pér vitin e mbyllur mi 31 dhjetor 2020,

30.3 Rreziku i kreditimit

Rreziku i kreditit #shte rreziku qé palét ¢ treta dhe @ lidhura me Shoqiring t& mos permbushin detyrimet g€ rrjedhin
nga marrédheniet kontraktuale kundrejt investimit ng nj# & financiar ose llogarie 1 arktueshme, duke e shiyré alg
drejt humbjeve fianciare, rrjedhimisht duke ndikuar n# performancén dhe pozicionin financiar.

Rreziku i kreditit menaxhohet nga Shogeria duke brd vierfsime € pal&ve me € cilat hyn né marrédh€nie kontrakiuale

dhe monitoromit t& vazhduesh®m t# vjetérsisé sé balancave dhe indikatoreve pér zhvlerésim. Ekspozimi maksimal i
rrezikut 1@ kreditimit né datén e raportimit shié vlera e mbartur e ¢do klase & aktivit financiar,

Shogéria gshié kryesisht ¢ ckspozuar ndaj rrezikut 1& kredisé lidhur me Hogarit® ¢ arkétueshme tregtare me palét e
treta dhe palit e lidhura, viergsimi i 1€ cilave mund t ndikoj€ né pozicionin apo performancén e Shoqérisé pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020, Ndérsa llogarité ¢ pagueshme € tjera pretendohen té shlyhen brenda 12 muajve nga data
e raportimit financiar. Mjetet monetare dhe ekuivalentét q@ perbijng nj# peshé té réndésishme né pozicionin financiar
1& Shogeris# jan# likuide brenda nj& periudhe afatshkuriér.

Llogarité e arktueshme té cilat prbing aktivet mE & réndésishme financiare jan® detajuar si mé poshi€ né bazd 1
vjetlrsisé sE tyre:
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.3 Rreziku i kreditimit {vazhdim)

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
M pak se | muaj 1,123,422 9.577.182
1 deri né 3 muaj 10,927,780 5,130,314
3 deri n# 6 muaj 14,388,038 3,356,594
& deri nit 12 muaj 50,585,348 1 18,068,760
Mbi 12 muaj 18,992,521 35,612,044
Zhvlergsim i llogarive 1 ark®ueshme (20,790,573) (11,595,367)
TOTALI 81,226,536 160,149,527

31. RAPORTIMI | VLERES SE DREJTE

Vlera e dreji¢ e aktiveve dhe detyrimeve financiare p&reaktohet si vlera ng 12 cilin instrumenti mund t& shkémbehet
lehtésisht midis paléve (& riéna dakort né njé transaksion, né ditén e matjes duke iu referuar kushteve akiuale t& tregut
{¢mimi i shiljes n& dit¥n e matjes nga perspekiiva e palés qe zotéron aktivin apo q& mbart detyrimin}. Kur nj& ¢mim
nuk Eshié i identifikueshem nE treg, Shogéria mat viertn e drejté duke perdorur teknika vieresimi g& maksimizojng
ptrdorimin ¢ (& dhEnave 1€ tjera 1 identifikueshme né treg dhe minimizojn t@ dhenat e paidentifikueshme. Ko
metoda u pérdorén pér € viersuar vierat e drejta si mé poshié:

»  Para dhe depozita afatshkurira, 18 drejta 1 treglueshme, 1€ drejia (8 pagueshme dhe detyrime 8 tjera afatshkurira
vier#sohen me vlerat ¢ mbartura si pasojé ¢ maturitetit 1& shkurt@r s kEtyre instrumentave.

* Hua dhe detyrime interes-mbajise me normé# & ndryshueshme, pércaktohen sipas normave 1# interesit t@
specifikuara né marréveshjet e huasg. Késhtu q# mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 viera e mbartur e tyre vierésohet (2
jetd e njEjté me vierdn e drejté t& huave t# ngjashme me karakteristika t€ ngjashme n# treg.

32. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Shogéria gjaté ushtrimit 1& aktivitetit 1 saj perfshihet né géshtje givqésore 1& ndryshme si dhe pretendime nga palét ¢
treta 18 cilat jang subjekt i giykimit t8 manaxhimit t& Shoqgéris# né#se mund t& rezultojng né Muské monetare dalise,
Gjate vitit 2020 Shogéria &shie ende né proges si paditése n# ¢ishijen gjyqtsore ndaj Drejlorisé s¢ Pérgjithshme 18
Doganave pér anulimin e gjobave t& vendosura pér taksat doganore pér mallrat ¢ zhdoganuar né vitin ushirimor 2018,
Céshtja gjyg@sore #shté ende né process apelimi. Shoqéria givkon dhe vier#son se nuk do kete humbje nga kéto céshije
givqtsore dhe si rrjedhim nuk jan njohur provigjone né ko pasqyra financiare.

33. NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT DHE VIJIMESIA
a, Covid-19

ME 24 mars 2020, me Vendim t# Késhillit 1 Ministrave nr. 243, n& Shqiperi u shpall giendja e fatkeqésisé natyrore,
si pasojé e prhapjes sé virusit COVIDI9 dhe klasifikimit t€ tij si pandemi nga Organizata Botérore ¢ ShEndetésist
mé 12 mars 2020. Banka ka vlerésuar ndikimin e méejshém t# zhvillimeve dhe masave & ndérmarra pér situatén
epidemiologjike pas pérfundimit 1 periudhiés raporiuese dhe nuk i vlerson si ngjarje 1€ cilal kérkojne korlgjim ose
shpalosje shtes# né pasqyrat financiare t& veganta mié dhe pitr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020,

MNE ditén e miratimit (& k@tyre pasqyrave financiare, masat kufizuese & aktivitetit ckonomik e shog@ror vijojng & jend
té aplikueshme. Efektet e pritura negative pér Shogéring mund 1 lidhen vet#m me pérkeg@simin ¢ mundshém &
cilEsisé s¢ portofolit & kredisg, pér ata klient® ose sekioré t# ckonomisé, gt jang prekur mé s& shumti nga efektet ¢
pandemisé,

Faktorét ndikues jané t& ndryshém dhe bashkéveprojng me njéri-tjetrin duke pérfshirt kohézgjatien e periudh@s &

kufizimit t& veprimtarisg, eksposimin ndaj tregtisé s& jashume, efektet n@ zinxhirin prodhues-furnizues-klient, nivelin
e papunésist dhe konsumin. Fakiord 1& shumig dhe korrelacioni midis tyre e b&jn mé @ viéshting logaritjen e
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33 NGJARIET PAS DATES SE RAPORTIMIT DHE VIJIMESIA (VAZHDIM)
a. Covid-19 (vazhdim)

besueshme & gdo efekti negativ financiar & ardhshiém, veganérisht n# kushtet kur ndikimi shtrihet globalisht dhe pér
njé numér t& madh sektorish,

Strukturat e menaxhimit 1€ Shogérisé kang ndérmarré njé seri masash pér & mbdshtetur klientét e saj né rajtimin ¢
situatés s¢& pandemise. Angazhimi kryesor ka gend & sigurojé vazhdimésing ¢ shiérbimeve Shogirisé edhe nit kushte
t# kufizimit 1 l#vizjeve. Shog#ria do 1 vazhdoj® operacionet, duke siguruar sh¥ndetin e stafit dhe klientéve 1@
Shoqirisé,

Manaxhimi i Shoqérisé nuk gshié né dijeni p&r ndonjé ngjarje tietér pas datiés s& raportimit me p&rjashtim (8 rasteve (&
paragitura n¢ shinimin 29.a dhe 29.b g# do 1€ kérkojd rregullime ose shpalesje shiesg né kéto Pasgyra Financiare (&
vegania.
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